



نظام پزشکی تهران بزرگ در اولین نشست خود اطلاعیه داوطلبی عضویت در هیئت‌مدیره سازمان نظام پزشکی را صادر کردند.

در جلسه روز شنبه ۱۳ خرداد ۹۶ ضمن صدور احکام ۲۰ عضو اصلی و پنج نفر عضو علی‌البدل به‌عنوان اعضای هیئت اجرایی تهران، اطلاعیه شماره یک هیئت اجرایی هفتمین دوره انتخابات نظام پزشکی تهران بزرگ هم صادر شد. 



نشست مشترک اعضای هیئت‌رئیس دانشگاه‌های تهران و علوم پزشکی تهران

در بیست و دومین روز ماه مبارک رمضان روسا و اعضای هیئت‌رئیس دانشگاه‌های تهران و علوم پزشکی تهران در نشست اقدامات صورت گرفته در طرح توسعه دانشگاه را بررسی کردند. در چهارمین جلسه مشترک دو دانشگاه که روز شنبه ۲۷ خرداد ۹۶ با حضور دکتر علی جعفریان، رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران و دکتر محمود نیلی احمدآبادی، رئیس دانشگاه تهران برگزار شد، ضمن بررسی اقدامات انجام گرفته در خصوص طرح توسعه دانشگاه به پیشرفت‌های قابل توجه در این زمینه از جمله اختصاص ردیف مستقل بودجه برای پیشبرد طرح اشاره شد.

از مواردی که در این جلسه مورد تأکید گرفت ضرورت پیگیری گزارش فاز یک طرح توسعه دانشگاه توسط پیمانکار بود. در ادامه جلسه نماز مغرب و عشاء به جماعت اقامه شد و مراسم افطار در محیطی صمیمی برگزار و در پایان عکس یادبود گرفته شد. 



بازدید سرزده وزیر بهداشت از اورژانس بیمارستان‌های پایتخت

وزیر بهداشت از اورژانس مجتمع بیمارستانی امام خمینی (ره) به‌صورت سرزده بازدید کرد.

در بازدید سرزده و شبانه دکتر هاشمی و چند تن از معاونان و مسئولان عالی‌رتبه وزارت بهداشت از اورژانس مجتمع بیمارستانی امام خمینی (ره)، روند ارائه خدمات به بیماران مورد ارزیابی قرار گرفت.

وزیر بهداشت با حضور سرزده در اورژانس مجتمع بیمارستانی امام خمینی (ره) از روند درمان و فعالیت‌های انجام شده در این مرکز بازدید کرد.

بازدیدکنندگان، ضمن دیدار از فضاها و عملکرد قسمت‌های تریاژ، فست، E1، CPR و E2 اورژانس مجتمع در جریان فرآیند مراقبت اورژانس در مجتمع قرار گرفتند.

گفت‌وگو با مراجعین و کارکنان و دریافت بازخوردهای مثبت و سازنده نیز بخش دیگری از دیدار وزیر بهداشت بود.

همراهان چند تن از بیماران، ضمن تشکر از فعالیت‌های



برگزاری اولین جلسه هفتمین دوره انتخابات نظام پزشکی تهران بزرگ

اعضای هیئت اجرایی و هیئت نظارت هفتمین دوره انتخابات



خرداد ۱۳۹۶
شماره ۱۰۵

اخبار
کوتاه



تجلیل از قهرمانان ورزش دانشجویی دانشگاه

مدیریت تربیت بدنی دانشگاه، مراسم تقدیر از قهرمانان و افتخارآفرینان ورزش دانشگاه در بخش دانشجویی را برگزار کرد. در پی افتخارات و توفیقات اخیر تیم‌های ورزشی دانشجویان دانشگاه در هر دو بخش دختران و پسران مراسم تقدیر از قهرمانان ورزشی رشته‌های مختلف برگزار شد.

دکتر پورغریب مدیر تربیت بدنی، هدف از برگزاری این مراسم را تجلیل از مدال‌آوران مسابقات ورزشی دوازدهمین المپیاد ورزشی دانشجویان پسر دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور، نخستین دوره المپیاد ورزش‌های همگانی دانشجویان پسر و دختر دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور و برگزیدگان مسابقات لیگ برتر فوتسال دانشجویان پسر و همچنین ایجاد انگیزه و شورونشاط در بین دانشجویان دانست و افزود: رویکرد ما ورزش همگانی است و از طریق اعتلای ورزش همگانی به ورزش قهرمانی خواهیم رسید.

دکتر جعفریان رئیس دانشگاه نیز ضمن تأکید بر اهمیت ورزش در میان دانشجویان و اساتید، بازگشت ورزش دانشگاه به جایگاه اصلی در بین دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور را خواستار شد و ابراز امیدواری کرد دانشگاه علوم پزشکی تهران در المپیادهای بعدی به مقام‌های بیشتری دست یابد. رئیس دانشگاه با اشاره به تجهیز و توسعه هر چه بیشتر فضاهای ورزشی دانشگاه و حمایت‌های بیشتر مسئولان دانشگاه از ورزش دانشجویی در رسیدن به جایگاه واقعی در بین دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور، تصریح کرد: قهرمانان ورزش، سفیران ورزشی در میان دانشجویان دانشگاه هستند و باید در نهادینه کردن ورزش در بین دانشجویان تلاش کنند. توضیح اینکه مراسم تقدیر از قهرمانان ورزش دانشگاه روز سه‌شنبه ۲ خرداد ۹۶ در سالن اجلاس دانشگاه

انجام شده توسط متخصصان و کارکنان اورژانس مجتمع برای بیمارانشان، اعلام کردند که به‌منظور دریافت خدمات فوق تخصصی از اورژانس‌های دیگر مراکز به این مرکز هدایت شده‌اند.

در پایان این بازدید، وزیر بهداشت ضمن تقدیر از فعالیت‌های مثبت انجام شده، با دکتر جعفریان رئیس دانشگاه و دکتر خراسانی رئیس مجتمع در خصوص ارتقای ارائه خدمات اورژانس گفت‌وگو کرد.

توضیح اینکه در این دوره از بازدیدهای سرزده و شبانه وزیر بهداشت از اورژانس‌های شهر تهران در سال جدید، از بیمارستان‌های رسول اکرم، شریعتی و مجتمع بیمارستانی امام خمینی (ره) هم بازدید شد. (۵)



نشست دبیران شورای صنفی دانشجویان با رئیس دانشگاه

نشست صمیمی دبیران شورای صنفی دانشجویان دانشگاه با دکتر جعفریان رئیس دانشگاه، دکتر حلب چی معاون دانشجویی و دکتر اصفیاء مدیر امور دانشجویی و مجری برگزاری انتخابات شورای صنفی دانشجویان روز سه‌شنبه ۲ خردادماه ۹۶ در سالن شورای دفتر ریاست برگزار شد.

در این نشست، دبیران شورای صنفی دانشکده‌های پزشکی، داروسازی، پرستاری و مامایی به طرح مشکلات و چالش‌های صنفی دانشجویان از قبیل تدوین پیش‌نویس آیین‌نامه داخلی شورای صنفی، برگزاری شوراهای دانشجویی، لزوم تغییرات رفاهی، صنفی و سایر موضوعات پرداختند و مقرر شد پس از بررسی کارشناسی، راهکارهای اجرایی در یک بازه زمانی مشخص تعیین و عملیاتی شود. (۵)



تشکیل شد. در این مراسم، از مدال‌آوران و قهرمانان رقابت‌های مذکور، به‌رسم یادبود با جوایز نفیس و اهدای حکم قدردانی شد. (۵)



جلسه شورای تعهد حرفه‌ای دانشگاه برگزار شد

گزارش اجرای ارزیابی رفتار حرفه‌ای فراگیران در دانشکده‌های مختلف و گزارش عملکرد سه‌ساله دفتر تعهد حرفه‌ای در جلسه شورای تعهد حرفه‌ای دانشگاه بحث و بررسی شد. در نشست روز سه‌شنبه ۲۶ اردیبهشت ۱۳۹۶ روسای دانشکده‌های پزشکی، دندانپزشکی، پرستاری و مامایی، داروسازی، توانبخشی و پیراپزشکی گزارش اجرای برنامه ارزیابی تکوینی رفتار حرفه‌ای فراگیران خود را ارائه کردند. در ابتدای جلسه دکتر امینی، مشاور عالی رئیس دانشگاه مقدمه‌ای بر فرایند ایجاد برنامه ارزیابی تکوینی در دانشکده‌ها و ضرورت ارزیابی بیان کرد.

در این گزارش‌ها دانشکده‌ها مروری بر برنامه ارزیابی دانشکده خود داشتند و سپس میزان موفقیت اجرای آن را در نیمسال اول ۹۵-۹۶ ارائه شد.

در این برنامه بر ارائه بازخورد بر عملکرد تأکید ویژه شده است تا ارزیابی تأثیر اصلاحی و آموزشی بر عملکرد فراگیران داشته باشد. دانشکده‌ها در گزارش خود پس از مرور چالش‌ها بر امکان‌پذیر بودن اجرای تجمعی ارزیابی رفتار حرفه‌ای فراگیران از سال تحصیلی بعد تأکید کردند.

در ادامه جلسه رئیس دانشگاه ضمن قابل‌توجه دانستن تلاش‌های دانشکده‌ها در راه‌اندازی این برنامه بر اجرای ارزیابی تجمعی از اول مهر در گروه‌هایی که ارزیابی تکوینی را شروع کرده‌اند، تأکید کرد.

وی همچنین با بیان ضرورت جدی گرفتن ارزیابی رفتار برای ایجاد تغییر، اظهار داشت: برای جلوگیری از اجحاف و

تضییع حق فراگیران لازم است ضوابط و استانداردهایی برای اجرای تجمعی ارزیابی از سوی دفتر تعهد حرفه‌ای تدوین و دانشکده‌ها برای اجرای تجمعی برنامه ارزیابی خود مورد راهنمایی قرار گیرند.

دکتر جعفریان همچنین بر ضرورت سرعت عمل بیشتر دانشکده پزشکی در پیشبرد برنامه‌های تعهد حرفه‌ای تأکید کرد.

در ادامه جلسه دکتر فریبا اصغری، گزارش عملکرد سه‌ساله دفتر تعهد حرفه‌ای را ارائه کرد. پس از تحلیلی که دکتر امینی از عملکرد دفتر تعهد حرفه‌ای ارائه کرد اعضای جلسه نظراتی مبنی بر ضرورت ایجاد چارچوب‌هایی که تکلیف واحدها در ارتقا تعهد حرفه‌ای مطرح و تأکید شود و همین‌طور اهمیت توجه به اصلاح زیرساخت‌ها برای رفع موانع رفتار حرفه‌ای ارائه کردند.

در جمع‌بندی دکتر جعفریان با بیان اهمیت عمل‌گرا بودن و رویکرد حداقلی بر سرعت بیشتر امور ارتقا تعهد حرفه‌ای تأکید و پیشنهاد کرد که دانشکده پزشکی شیوه‌نامه رسیدگی به صلاحیت حرفه‌ای را به‌صورت استفاده مشورتی برای شروع کند.

وی همچنین از معاونت درمان خواست تا واسپاری اموری از فعالیت‌های ارتقا تعهد حرفه‌ای از قبیل شناسایی و رفع موانع ساختاری درون بیمارستانی به بیمارستان‌ها را امکان‌سنجی و اجرایی کند. (۵)



جلسه مسئولان بلوک زایمان بیمارستان‌ها برگزار شد

گروه مادر، نوزاد و مامایی معاونت درمان دانشگاه، جلسه‌ای را با حضور مسئولان بلوک زایمان با دستور کار بررسی مشکلات موجود طی بازدیدهای به‌عمل‌آمده از بلوک‌های زایمان و رفع موارد مطروحه برگزار کرد. این جلسه روز شنبه ۲۷ خرداد ۹۶ با حضور دکتر تهرانیان، رئیس گروه مادر، نوزاد و مامایی معاونت درمان دانشگاه،




خرداد ۱۳۹۶
شماره ۱۵۵

اخبار
کوتاه

دفتر پرستاری و کارشناسان شنوایی سنجی مراکز تابعه برگزار شد. در این جلسه که روز چهارشنبه ۱۰ خرداد ۹۶ در سالن اجتماعات این معاونت درمان تشکیل شد، احمدی کارشناس نوزادان این معاونت اظهار داشت: از آنجایی که شیوع کاهش شنوایی متوسط و شدید یا فقدان شنوایی در نوزادان ۱ تا ۲ در هر هزار تولد زنده است لذا طبق بسته خدمتی نوزاد سالم، تمامی بیمارستان‌هایی که بخش‌های زایمان دارند توصیه می‌شود برنامه غربالگری شنوایی را پیش از ترخیص نوزاد از بیمارستان انجام دهند. تشخیص زودهنگام و انجام مداخله و پیگیری در زمان مناسب باعث کاهش اختلالات تکاملی در شیرخواران می‌شود و باید فرآیند انجام غربالگری، ارجاع موارد مشکل‌دار و مستندات آماری آن در تمام مراکز تابعه یکسان‌سازی شود.

در ادامه دکتر کریمی کارشناس مسئول بیماری‌های غیر واگیر، ضمن عنوان کردن مطالبی در راستای آشنایی با برنامه غربالگری کشوری کم شنوایی، در خصوص روند اجرایی برنامه، شرح وظایف معاونت‌های درمان و بهداشت، شاخص‌های غربالگری کم شنوایی وضعیت موجود کم شنوایی در ایران و جهان و شایع‌ترین عوامل خطر ناشنوایی در کودکان نیز توضیحاتی ارائه داد.


در پایان دکتر حیدری ناظر فنی بهزیستی: تأکید بر قانون ۱،۳،۶ برای غربالگری شنوایی نوزادان داشته و غربال را تا یک‌ماهگی، تشخیص تا ۳ ماهگی و مداخله تا ۶ ماهگی را ضروری دانست و عنوان کرد: پروتکل غربالگری شنوایی با استفاده از آزمون‌های AABR و TEOAE در زمان‌های اولیه پس از تولد قابل انجام است. 



کارشناسان این گروه و ماما مسئول بلوک زایمان در سالن کنفرانس معاونت درمان برگزار شد.

ابتدا دکتر تهرانیان ضمن خوش‌آمدگویی به میهمانان، همکاری همه‌جانبه مسئولان بلوک زایمان را عامل مهمی در برطرف کردن مشکلات موجود در بلوک‌های زایمان عنوان و از زحمات بی‌شائبه ماما مسئولان و سایر کارکنان بلوک زایمان در زمینه ارائه خدمات مستمر به مادران و نوزادان تقدیر و تشکر کرد.

سپس کارشناسان گروه مادر، نوزاد و مامایی در خصوص راه‌کارهای ارتقاء سلامت و کاهش مرگ‌ومیر مادری از جمله ضرورت اجرای شیوه‌نامه پزشک مقیم و آنکال دوم زنان، ده توصیه ملی، وجود فرم meows در تمام پرونده‌های مادر پرخطر، فعال‌سازی کلاس‌های آمادگی جهت زایمان، تدوین پروتکل‌های بیمارستانی (خونریزی، عفونت، سقط، پره اکلامپسی / اکلامپسی، DVT)، کنترل درصد شاخص سزارین و دستیابی به هدف برنامه ترویج زایمان طبیعی مورد انتظار در سال ۹۶ و برخی استانداردهای مرتبط با نوزادان توضیحاتی ارائه کردند و در ادامه به سؤالات و ابهامات حاضران در این زمینه پاسخ داده شد.

در پایان علاوه بر بخشنامه‌های مرتبط با مراقبت‌های مادر و نوزاد، پروتکل نحوه اخذ رضایت آگاهانه که توسط این معاونت با همکاری مدیر گروه پزشکی قانونی دانشگاه تدوین شده در اختیار مسئولان بلوک قرار گرفت. 



جلسه توجیهی غربالگری شنوایی نوزادان برگزار شد

جلسه توجیهی غربالگری شنوایی نوزادان توسط اداره سلامت مادر، نوزاد و مامایی این معاونت با همکاری کارشناس مسئول بیماری‌های غیر واگیر معاونت بهداشت و ناظر فنی و کارشناس شنوایی سنجی بهزیستی استان تهران با حضور جمعی از مسئولین

اولین جلسه هیئت ممیزه دانشگاه در سال ۹۶ برگزار شد

دویست و سی و سومین جلسه هیئت ممیزه دانشگاه برای بررسی پرونده ۳۴ متقاضی ارتقای مرتبه دانشگاهی



دندانپزشکی) دکتر نیکزاد عیسی زاده (مرکز تحقیقات علوم قرآن، حدیث و طب)

ارتقا به مرتبه استادیاری:

دکتر سیده فاطمه واثق رحیم پرور (دانشکده پرستاری و مامایی)، دکتر سیدمحمدی موسوی (دانشکده پیراپزشکی) دکتر فاطمه ملک (دانشکده پزشکی) در پایان با توجه به ابلاغ آیین نامه جدید اعضای هیئت علمی دانشگاه و لزوم تشکیل «کمیته دانشگاهی دانش پژوهی آموزشی» بر اساس شیوه نامه اجرایی آیین نامه، پیشنهاد اعضای کمیته توسط معاونت آموزشی دانشگاه مطرح و به تصویب هیئت ممیزه رسید. (۵)



جلسه آموزشی دستورالعمل ارزیابی جدید بیمارستان های دوستدار کودک برگزار شد

جلسه آموزشی دستورالعمل ارزیابی جدید بیمارستان های دوستدار کودک، با هماهنگی کارشناس برنامه ترویج تغذیه با شیر مادر این معاونت و معاونت بهداشت و با حضور کارشناسان این برنامه از بیمارستان های تحت پوشش دانشگاه در سالن اجتماعات این معاونت برگزار شد.

در جلسه روز یکشنبه ۷ خرداد ۹۶، مدعوین ضمن ارائه گزارش در خصوص پایش انجام شده مراکز خود در نیمه دوم سال ۹۵، اقدامات اصلاحی در خصوص آیتم هایی که نمره کمتر از حدنصاب کسب کرده اند را مطرح کردند.

سپس احمدی کارشناس معاونت درمان، ضمن تأکید بر اهمیت اجرای صحیح ده اقدام دوستدار کودک به منظور ارتقاء شاخص های برنامه مذکور، ارزیابی دوره ای عملکرد بیمارستان را برای حفظ دستاوردها و انجام مداخلات به موقع جهت رفع کاستی ها ضروری دانست و به همین منظور

روز چهارشنبه دهم خرداد ۹۶ با حضور اکثریت اعضا تشکیل شد.

در ابتدای جلسه پس از تلاوت قرآن مجید، دکتر جلیلی، معاون آموزشی دانشگاه ضمن تبریک ماه مبارک رمضان و آرزوی قبولی طاعات و عبادت از حضور اعضا قدردانی کرد. در این جلسه پرونده ۳۴ عضو هیئت علمی متقاضی ارتقا به مرتبه دانشگاهی استادیاری، دانشیاری و استادی از دانشکده های بهداشت، پرستاری و مامایی، پزشکی، پیراپزشکی، دندانپزشکی و مراکز تحقیقاتی علوم قرآن، حدیث و طب، پوست و جذام، مادر و جنین، موسسه ملی تحقیقات سلامت و پژوهشگاه علوم غدد و متابولیسم مطرح و پس از بحث و بررسی مستندات پرونده ها و تبادل نظر، به رأی مخفی الکترونیکی گذاشته شد که با ۳۲ مورد موافقت شد.

در ادامه پرونده احتساب سوابع خدمتی ۱۲ عضو هیئت علمی برای اعطای پایه بررسی و مورد موافقت قرار گرفت.

ارتقا به مرتبه استادی:

دکتر علیرضا عبدالهی، دکتر میهن جعفری جاوید، دکتر محمدعلی صدیقی گیلانی، دکتر صدیقه شمس، دکتر ابوالفضل گلستانی، دکتر محمدرضا مهاجری تهرانی (دانشکده پزشکی)، دکتر منصور نصیری کاشانی (مرکز تحقیقات پوست و جذام)، دکتر مامک شریعت (مرکز تحقیقات مادر و جنین)، دکتر شیرین حسینی رنجبر (پژوهشگاه علوم غدد و متابولیسم)

ارتقا به مرتبه دانشیاری:

دکتر کامران اکبرزاده، دکتر سارا امامقلی پور، دکتر علی محمد مصدق راد، دکتر ابراهیم جعفری پویان، دکتر نازنین زهرا شفیعی جندقی، دکتر کامران یزدانی، دکتر علی کریمی (دانشکده بهداشت) دکتر فاطمه علیپور، دکتر معصومه اخلاقی، دکتر معصومه عسگرشیرازی، دکتر محمدرضا مدرسی اصطهباناتی، دکتر مامک طهماسبی، دکتر شهرام صمدی، دکتر فرشید فرهان، دکتر امیرعلی سهراب پور، دکتر سعید فرزانه فر، دکتر مریم مهرپویا (دانشکده پزشکی) دکتر صدیقه هاشمی کمانگر (دانشکده




خرداد ۱۳۹۶
شماره ۱۰۵

اخبار
کوتاه

به قرارگاه خاتم‌الانبیاء (ص) سپرده شد که بحمدالله این پروژه پیشرفت خوبی داشته و امید است با حمایت خیرین عرصه سلامت در سال ۹۶ به اتمام برسد.

مشاور رئیس دانشگاه، با اشاره به اینکه این پروژه داری ۱۶۰ تخت بیمارستانی است گفت: این پروژه تنها بیمارستان کشور است که با این گنجایش در زمینه تخصصی پوست می‌تواند خدمات ارائه دهد و هم‌راستای تکمیل عملیات عمرانی تشکیل کارگروه تجهیز بیمارستانی از اولویت‌های دانشگاه است که امیدواریم خیرین عرصه سلامت و مجمع سلامت در این فاز نیز در کنار دانشگاه قرار گیرند و بتوانیم همزمان با تکمیل عملیات عمرانی منابع لازم برای تجهیز بیمارستان را برنامه‌ریزی کنیم.


دکتر بیگلر، در پایان از تمامی خیرین به‌ویژه خیرین صنف لوازم‌پدکی استان تهران که نقش برجسته‌ای در این پروژه داشتند قدردانی کرد و افزود: امیدوارم با کمک و مشارکت هم بتوانیم مشکلات مالی این پروژه را برطرف نماییم. 



برگزاری جلسه اجماع راهنمای بالینی مبتنی بر شواهد در معاونت درمان

جلسه اجماع (Consensus) راهنمای بالینی مبتنی بر شواهد با حضور معاون درمان دانشگاه برگزار شد. این جلسه در مورد توصیه‌های راهنمای بالینی بومی «اندیکاسیون‌های درخواست MRI مغز و ستون فقرات» با حضور نمایندگان گروه‌های آموزشی جراحی مغز و اعصاب، نورولوژی، رادیولوژی، روماتولوژی و طب اورژانس با نظارت متخصصین پزشکی اجتماعی از مرکز تحقیق و توسعه سیاست‌های دانشگاه، با ریاست دکتر علی‌پور معاون درمان، روز شنبه ۳۰ اردیبهشت‌ماه در سالن کنفرانس معاونت درمان برگزار شد.

پکیج ارزیابی جدید به کلیه مدعوین حاضر در جلسه و کارشناسان کودکان و مادران شبکه‌های بهداشت و درمان شهری، اسلامشهر و جنوب که به‌عنوان اعضای گروه ارزیابی حضور داشتند آموزش داده شد.


تدوین نقشه ارزیابی، تشکیل گروه ارزیاب و برنامه‌ریزی جهت ارزیابی بیمارستان‌ها از دستاوردهای این جلسه بود. در پایان کمر لویی کارشناس معاونت بهداشت، گفت: برای اعضاء تیم پایش توسط معاون بهداشت ابلاغ صادر خواهد شد. 



همایش خیرین سلامت بیمارستان رازی برگزار شد

همایش خیرین سلامت بیمارستان رازی توسط مجمع خیرین کل کشور و مجمع خیرین استان تهران با مشارکت دانشگاه علوم پزشکی تهران و بیمارستان رازی برگزار شد. در این همایش که با حضور دکتر بیگلر مشاور رئیس دانشگاه در امور خیرین، آزاده چترروز، رئیس امور مالی دانشگاه، دکتر عابدینی رئیس بیمارستان رازی، مدیران و خیرین مجمع سلامت کشور و اتحادیه لوازم‌پدکی تهران در ۲ خرداد ۹۶ در تالار لوشاتو هتل اسپیناس تشکیل شد، دکتر بیگلر، ضمن عرض خیرمقدم خدمت خیرین هدف از برگزاری همایش را جذب منابع برای تکمیل بیمارستان رازی دانست و افزود: از سال ۸۹ تاکنون به همت خیرین پروژه‌های متعددی را در سطح دانشگاه رقم زدیم و افتخار می‌کنیم که در بخش‌های مختلف دانشگاه فعالیت‌های معنوی متفاوتی از سوی خیرین صورت گرفته است. وی پروژه بیمارستان رازی را از پروژه‌های منحصربه‌فرد دانشگاه دانست و گفت: خیرین صنف لوازم‌پدکی شهر تهران از سال ۹۰ این پروژه را با مترژی بالغ بر ۷ هزار مترمربع آغاز کردند و مسئولیت عملیات عمرانی آن در سال ۹۴



همکاران دانشکده تقدیر و سپاسگزاری نمایم و امیدوارم این توفیق، نویدبخش ارتقای چشمگیر سطح رضایت‌مندی و تکریم ارباب‌رجوع در سایه الزامات طرح صیانت از حقوق شهروندی باشد. 



قدردانی رئیس دانشگاه از عملکرد بیمارستان سینا در مواقع بحرانی

رئیس دانشگاه در پیامی از عملکرد بیمارستان سینا در زمان‌های بحرانی طی دو سال گذشته و در حوادث انفجار بازار تهران، ساختمان پلاسکو و حمله تروریستی به مجلس شورای اسلامی قدردانی کرد.

متن پیام دکتر علی جعفریان به دکتر پورمند رئیس این بیمارستان به شرح ذیل است:


«ارائه خدمت به هموطنان شریف در لحظات بحرانی و حساس از ویژگی‌های گروه پزشکی است. حفظ آمادگی برای انجام وظیفه در شرایط سخت ضرورتی اجتناب‌ناپذیر برای مراکز درمانی پیشرو است.

بیمارستان سینا در طول دو سال گذشته در موارد متعددی در معرض این آزمون قرار گرفت از جمله موضوع انفجار بازار تهران، واقعه ناگوار ساختمان پلاسکو و حادثه تروریستی به مجلس شورای اسلامی.

خوشبختانه این بیمارستان در تمام این آزمون‌ها موفق عمل کرد و با تمام توان در همه سطوح شامل استادان، دستیاران، کادر پرستاری، کارکنان اداری، حراست و کارکنان خدمات امور درمانی مجروحان اعزامی را در زمان مناسب به انجام رساند.

اینجانب لازم می‌دانم مراتب تقدیر خود را به جهت آمادگی همه‌جانبه بیمارستان سینا برای برخورد با حوادث جمعی به جنابعالی، مسئولان، مدیران، استادان

ابتدا دکتر زهره حبیبی، متخصص جراحی مغز و اعصاب از مرکز طبی کودکان، سپس دکتر سیامک عبدی متخصص نورولوژی از بیمارستان سینا و در انتها دکتر کورش کریمی، متخصص جراحی مغز و اعصاب از بیمارستان سینا سوالات و سناریوهای استخراج‌شده از راهنماهای بالینی را که دارای چالش بودند ارائه کرده، مقالات و شواهد پشتیبان هر یک از سناریوها را توضیح و منافع و مضرات اجرایی شدن هر یک از سناریوها را بیان کردند.

در پایان اساتید گروه‌های بالینی مختلف حاضر در جلسه، نظرات خود را بیان کرده و پس از بحث و تبادل نظر آرای خود را به صورت مکتوب ارائه دادند. 



تقدیر از دانشکده پرستاری مامایی برای موفقیت در طرح صیانت از حقوق شهروندی

دکتر علی جعفریان با ارسال نامه‌ای از عملکرد موفقیت‌آمیز دانشکده پرستاری و مامایی در کسب امتیاز برتر طرح صیانت از حقوق شهروندی در بین دانشکده‌ها قدردانی کرد. متن پیام رئیس دانشگاه به دکتر چراغی، رئیس این دانشکده به شرح ذیل است:

«ارائه خدمات سلامت به آحاد جامعه با حفظ کرامت ایشان از عمده‌ترین اهداف دانشگاه است و رعایت حقوق شهروندی لازمه تحقق آن است. طرح صیانت از حقوق شهروندی در واحدهای زیرمجموعه دانشگاه در سال ۹۵ در این راستا ادامه یافته است. براساس این طرح همه واحدها تلاش کردند تا زیرساخت‌های مرتبط با صیانت از حقوق شهروندی را ارتقا دهند.

به استناد ارزشیابی‌های انجام شده توسط دبیرخانه طرح، دانشکده پرستاری و مامایی موفق به کسب امتیاز برتر در بین دانشکده‌ها شد. لازم می‌دانم از تلاش‌های شما و سایر



خرداد ۱۳۹۶
شماره ۱۵۵

اخبار
کوتاه




برگزاری هفتمین جلسه شورای راهبری مجتمع بیمارستانی امام خمینی (ره)


با حضور رئیس و معاونان دانشگاه و نیز مسئولان مجتمع بیمارستانی امام خمینی (ره)، هفتمین جلسه شورای راهبری این مجتمع با تمرکز بر ارائه گزارش‌های پیشرفت پروژه‌های مهدی کلینیک، پارکینگ جنوبی و طرح جامع مجتمع روز شنبه ۳۰ اردیبهشت ۹۶ برگزار شد.

در این جلسه دکتر جعفریان رئیس دانشگاه، ضمن تقدیر از زحمات تیم اجرایی مجتمع باوجود تنگناها گفت: اثرات مثبت تغییرات ساختار مدیریتی در حوزه پشتیبانی، دفتر پرستاری و امور دانشگاهی چشمگیر و در بعضی حوزه‌ها رضایت‌بخش است.

دکتر جعفریان در ادامه با ویژه خواندن مجتمع بیمارستانی امام و کارکرد آن باوجود تمام چالش‌های موجود، ابراز امیدواری کرد که با برطرف شدن محدودیت‌ها راه برای پیشرفت‌های بیشتر گشوده شود. در ادامه جلسه، مهندس مکرری مدیر دفتر فنی دانشگاه گزارشی از وضعیت پارکینگ در حال احداث در ضلع جنوبی مجتمع ارائه کرد و حاضران پیشنهادهایی برای سرعت بخشیدن به پیشرفت این سازه دادند و تصمیمات لازم اتخاذ شد.

دکتر جعفریان، پس از مرور تاریخچه ساخت پروژه مهدی کلینیک مجتمع، به فعالیت‌های اخیر موسسه محب مهدی در راستای اتمام این پروژه نجات‌بخش برای شهر تهران پرداخت.

وی اعلام کرد: در طی مدت شش ماه اخیر هر یکشنبه در جلسه‌های هماهنگی مستمر امور مهدی کلینیک حاضر بوده‌ام و حجم زیادی از تلاش‌ها در سطح دانشگاه و مجتمع برای شکل‌گیری اجماع برای اتمام این پروژه انجام شده و این تلاش‌ها ادامه خواهد یافت. همچنین دکتر علی اعتمادیان مدیرعامل موسسه محب سلامت مهدی، گزارشی از روند پیشرفت پروژه مهدی کلینیک مجتمع و برنامه‌های در دست اجرای این پروژه در فاز اول ارائه کرد. 


و کلیه کارکنان بیمارستان اعلام نمایم و برای همگی از درگاه خداوند سلامت و سعادت مسئلت می‌کنم. امیدوارم عملکرد این بیمارستان در برخورد با حوادث غیرمترقبه الگوی خوبی برای سایر مراکز درمانی دانشگاه باشد. 



قدردانی رئیس دانشگاه از دکتر معینی و دکتر سروش برای استقرار نظام مراقبت عفونت‌های بیمارستانی

در پی کسب مقام برتر بیمارستان‌های آرش و شریعتی در زمینه استقرار نظام سلامت در زمینه کنترل عفونت توسط بیمارستان آرش، رئیس دانشگاه لوح تقدیری به روسای این بیمارستان‌ها اهدا کرد.

متن پیام دکتر جعفریان به دکتر معینی رئیس بیمارستان آرش و دکتر شریعتی رئیس بیمارستان شریعتی به شرح زیر است:

«از آنجایی که بیمارستان (آرش - شریعتی) به‌عنوان بیمارستان برتر در زمینه کنترل عفونت بیمارستانی انتخاب شده است، بدین‌وسیله از تلاش‌های مداوم و کوشش‌های مستمر جنابعالی در استقرار و توسعه نظام مراقبت عفونت بیمارستانی تقدیر و تشکر نموده، به‌رسم تکریم، این لوح تقدیر تقدیم می‌گردد. امید است در سایه الطاف بیکران خداوند متعال موفق و مؤید باشید. 



کارشناسان معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی تهران به یکی از فروشگاه‌های سطح تهران مراجعه کردند.


برنامه عملیاتی پایش و پالایش برچسب‌گذاری که از ۲۰ خرداد در سراسر کشور آغاز شده، از ۲۴ خرداد ۹۶، در استان تهران نیز اجرایی شد.

در همین راستا، صبح روز چهارشنبه ۲۴ خرداد، کارشناسانی از معاونت‌های غذا و دارو دانشگاه‌های علوم پزشکی تهران، ایران، شهید بهشتی و سازمان غذا و دارو به همراه مهندس سعید رضایی، دبیر کمیته کشوری برچسب‌گذاری و بسته‌بندی اداره کل نظارت بر فرآورده‌های خوراکی، آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو در یکی از فروشگاه‌های زنجیره‌ای سطح تهران حاضر شده و این برنامه را به صورت عملیاتی اجرا کردند.

در این طرح، هر هفته ۲۵ فرآورده یا محصول از نظر برچسب‌گذاری پایش و پالایش می‌شوند و در صورت وجود مشکل، از طریق تولیدکننده و یا دانشگاه علوم پزشکی محل تولید، پیگیری‌های لازم انجام می‌شود و در صورت عدم اقدام مؤثر و مناسب در زمینه رفع مشکل، در گام بعدی موضوع از طریق مراجع قضایی پیگیری می‌شود.

برچسب محصولات آیتم‌های مختلفی از جمله نام محصول، مواد تشکیل‌دهنده، تاریخ تولید و انقضاء، آدرس محل تولید و سایر موارد را شامل می‌شود که در این طرح ۲۶ آیتم برچسب‌گذاری در نظر گرفته شده که مورد بررسی قرار می‌گیرد.


بر روی جلد برخی محصولات گاهی از تصاویر غیرمرتبط و یا عناوین اغراق‌آمیز مانند سالم‌ترین، بهترین و دیگر تعاریف استفاده می‌شود که در طول طرح با اینگونه موارد نیز برخورد می‌شود.

همچنین دبیر کمیته کشوری برچسب‌گذاری و بسته‌بندی اداره کل نظارت بر فرآورده‌های خوراکی، آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو در این برنامه گفت: این طرح تا پایان سال ادامه خواهد داشت و محصولات به صورت تصادفی انتخاب می‌شوند. تلاش بر این است که این طرح در سال‌های آینده نیز ادامه داشته باشد. 



وام تحصیلی دانشجویان مجرد و متأهل دانشگاه واریز شد

پس از ثبت‌نام دانشجویان مجرد و متأهل متقاضی وام تحصیلی در پورتال رفاهی، وام متقاضیان واریز شد.

باشی، رئیس اداره رفاه و تعاون دانشجویان در این ارتباط گفت: وام تحصیلی ۴۷۱ دانشجوی متقاضی که از ۱۵ فروردین ماه تا ۱۵ خردادماه با ورود به سامانه ثبت‌نام کرده بودند، به حسابشان واریز شد. وی ادامه داد: کل پرداختی برای تمامی دانشجویان مبلغ دو میلیارد و ۴۷۶ هزار و ۶۵۰ هزار ریال است که برای دانشجویان مجرد ماهانه مبلغ ۷۵۰ هزار ریال و برای دانشجویان متأهل ماهانه مبلغ ۹۸۰ هزار ریال و به ازای هر فرزند مبلغ ۴۰۰ هزار ریال واریز شده است. دانشجویان می‌توانند با مراجعه به حساب بانکی خود، آن را دریافت کنند. 



پایش محصولات غذایی، آرایشی و بهداشتی در فروشگاه‌ها


در راستای اجرای برنامه عملیاتی پایش و پالایش برچسب‌گذاری،



خرداد ۱۳۹۶
شماره ۱۵۵

اخبار
کوتاه

از کشورهای عراق، بحرین، لبنان، افغانستان، پاکستان، هند، نیجریه، غنا، گامبیا، رواندا، سوایزلند، تانزانیا و بوتان بررسی شد.

اعضای کمیته پذیرش دانشجویان خارجی پس از ارزیابی‌های کارشناسی با جذب ۴۱ نفر موافقت به عمل آوردند. 



پنجمین جلسه شورای مدیران معاونت دانشجویی در سال ۹۶ برگزار شد

جلسه شورای مدیران معاونت دانشجویی با حضور دکتر حلب چی، مدیران و مسئولان این معاونت، با دستور تشکیل کارگروه تدوین برنامه پیشنهادی ۴ ساله دانشجویی و طراحی برنامه‌های ویژه دانشجویان جدید برگزار شد.

در جلسه روز دوشنبه ۲۲ خردادماه ۹۶ دکتر حلب چی معاون دانشجویی، ضمن آرزوی قبولی طاعات و عبادات همکاران و آمادگی برای شب‌های پر برکت قدر گفت: برنامه ۴ ساله قبلی دانشگاه رو به پایان است و در جلسه‌ای که به این منظور در هفته گذشته تشکیل شد، همه معاونت‌ها گزارش‌های خود را ارائه دادند و مقرر شد مدیران فعلی دانشگاه در بازه زمانی مشخص، برنامه‌های جدید پیشنهادی ۴ ساله را از طرف معاونت دانشجویی به هیئت‌رئیس دانشگاه ارائه دهند. وی افزود: با توجه به اینکه همه مدیران فعلی معاونت دانشجویی سوابق اجرایی زیادی دارند و می‌توانند وضعیت مناسبی را برای آینده دانشگاه ترسیم کنند، تلاش کنند در مدیریت‌های زیرمجموعه جلسات کارشناسی را برگزار و برنامه‌های خود را تنظیم کنند.

دکتر حلب چی در بخش دیگری از مدیران و مسئولان معاونت دانشجویی خواست فرآیندها و برنامه‌های قبلی ویژه



تصمیم‌گیری نهایی در خصوص نحوه جذب داوطلبان از کشورهای پرمقتاضی

صد و نود و چهارمین نشست کمیته پذیرش دانشجویان خارجی با تصمیم‌گیری نهایی در خصوص نحوه جذب داوطلبان از کشورهای پرمقتاضی براساس معیارهای مورد تأیید این کمیته برگزار شد.

در نشست روز سه‌شنبه ۲۳ خرداد ۹۶ که با حضور دکتر خردمند، معاون بین‌الملل دانشگاه در سالن شورای این معاونت برگزار شد، دکتر شعبانی، مدیر توسعه امور بین‌الملل معاونت بین‌الملل با اشاره به اینکه درصد بالایی از داوطلبان بین‌المللی دانشگاه در رشته‌های دکترای حرفه‌ای از کشورهایی چون عراق، پاکستان، هندوستان، نیجریه و افغانستان هستند، گفت: از سال ۹۲ تاکنون براساس دیدگاه‌های اعضای کمیته پذیرش دانشجویان خارجی به تدریج معیارهای جذب ارتقا یافته و اتفاق نظر در این خصوص حاصل شده است.

دکتر شعبانی افزود: در نشست مشترکی با حضور معاون آموزشی، مدیر امور تحصیلات تکمیلی و مدیر امور آموزشی دانشگاه و معاون آموزشی پردیس بین‌الملل موضوع تسریع در فرآیند ارزیابی پرونده متقاضیان از کشورهایی که بیش‌ترین درخواست‌ها از سوی آن‌ها ارائه شده، مورد بررسی قرار گرفت. وی افزود: در نهایت با موافقت معاونت آموزشی دانشگاه مقرر شد با هدف افزایش سرعت پاسخ‌دهی، تصمیم‌گیری برای متقاضیان این کشورها در دفتر پذیرش دانشجویان بین‌الملل و براساس معیارهای مورد تأیید این کمیته صورت پذیرد.


مدیر توسعه امور بین‌الملل معاونت بین‌الملل خاطرنشان کرد: این معیارها در هر دوره پذیرش بازنگری و مجدد مورد تأیید کمیته پذیرش دانشجویان بین‌الملل قرار خواهد گرفت. در ادامه، ۶۱ درخواست متقاضیان رشته پزشکی عمومی



مدیران معاونت بین‌الملل دانشگاه ارائه شد. دکتر همتی، مشاور اجرایی معاونت بین‌الملل در نشست روز شنبه ۲۰ خرداد ۹۶ به لزوم اعمال تغییراتی در برنامه عملیاتی برخی واحدهای معاونت بین‌الملل اشاره کرد و گفت: در این مرحله ضمن اعمال این تغییرات، از واحدهای زیرمجموعه می‌خواهیم نسبت به درج گزارش فعالیت‌های انجام شده در کنار تکمیل فهرست اسامی، آدرس ایمیل و شماره تماس مسئولان پیگیری هریک از این فعالیت‌ها اقدام کنند.

در ادامه، دکتر شعبانی، مدیر توسعه امور بین‌الملل معاونت بین‌الملل نیز به ارائه گزارش فعالیت‌های دبیرخانه تطبیق و متناسب‌سازی برنامه‌های آموزشی دانشجویان بین‌الملل پرداخت.

در ادامه، اعضای شورای مدیران دیدگاه‌های خود را بیان کردند و دکتر عرب خردمند، معاون بین‌الملل دانشگاه نیز انجام پیگیری‌های لازم در خصوص رشته مقاطع مصوب که تاکنون نامه وزارتخانه آن‌ها ابلاغ نشده است را مورد تأکید قرار داد.

وی همچنین جذب دانشجویان بین‌المللی در رشته مقاطعی که تطبیق یا متناسب‌سازی شده‌اند را نیز حائز اهمیت دانست. 




اعطای جایزه‌های تحصیلی به دانشجویان برتر دانشگاه

دانشجویان صاحب استعداد برتر، برای بهره‌مندی از جوایز بنیاد ملی نخبگان تا ششم شهریورماه ۹۶ فرصت دارند در سامانه اطلاعاتی بنیاد ملی نخبگان (سامانه ثریا) تشکیل پرونده داده و درخواست خود

دانشجویان جدید و نقاط ضعف و قوت آنها را مورد بررسی قرار دهند تا در مهرماه سال جاری، برنامه‌های متنوع و جدیدتری را برای دانشجویان جدید طراحی کنند.

معاون دانشجویی دانشگاه، آغاز سال تحصیلی را بهترین فرصت برای شناسایی دانشجویان مستعد در فعالیت‌های فرهنگی، هنری، ورزشی و سایر فعالیت‌ها دانست و افزود: با توجه به اینکه دانشجویان جدید، امکان وقت‌گذاری بیشتری دارند و در ابتدا همکاری بیشتری با مدیریت‌های دانشگاه انجام می‌دهند، می‌توان با برنامه‌های جذاب، استعدادها را شناسایی و در زمینه‌های مختلف بهره‌برداری کرد.

عضو هیئت‌علمی دانشگاه، معاونت دانشجویی را پل ارتباطی دانشجویان با دانشگاه دانست و ادامه داد: در فرآیند برنامه و مراسم آغاز سال تحصیلی، دانشجویان سال‌های بالایی علاقه‌مند را باید شناسایی کنیم تا آنها در تمامی فرآیندها با معاونت همکاری داشته باشند و به‌نوعی با ایجاد ساختارهای متناسب، دانشجویان با فعالیت‌های فرهنگی، هنری، ورزشی و فوق‌برنامه آشتی مجددی کنند.

در ادامه مهندس سیدصومعه دبیر شورای انضباطی دانشجویان، گزارش جامع و مفصلی از عملکرد سال ۹۵ و برنامه‌های عملیاتی سال ۹۶ کمیته انضباطی دانشجویان ارائه داد و مدیران هم در خصوص برنامه‌های این شورا نظرات خود را اعلام کردند. 



جلسه شورای مدیران معاونت بین‌الملل برگزار شد. گزارش فعالیت‌های دبیرخانه تطبیق و متناسب‌سازی برنامه‌های آموزشی دانشجویان بین‌الملل در شورای

استانداری تهران روز دوشنبه ۲۲ خرداد ۹۶ در معاونت بهداشت برگزار شد.

در این جلسه گزارش کاملی از فعالیت کمیته ایدز در سال ۱۳۹۵ توسط دکتر علی نیکفرجام مدیر گروه بیماری‌های واگیر ارائه شد.

عملکرد سه دانشگاه علوم پزشکی شهر تهران در سال ۹۵ و همچنین برش‌های استانی سازمان‌های عضو کمیته SIP استانی توسط پروین جانانی کارشناس ایدز معاونت بهداشت بیان شد.

توضیح اینکه از این پس مسئولیت دبیرخانه کمیته ایدز از سوی معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی تهران به معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی ایران انتقال یافت. (۵)



کمک‌های خیرین دانشگاهی به خانواده‌های نیازمند اهدا شد

کانون نیکوکاری کیش مهر در اقدامی خدایسندانه و با کمک‌های مالی خیرین دانشگاهی در ماه مبارک رمضان تعداد ۱۳۰ بسته شامل ۱۴ قلم از ضروری‌ترین مواد غذایی را میان خانواده‌های کارگران نیازمند چندین کوره آجرپزی شهر ری توزیع کرد.

این برنامه با عنوان مهر رمضان ۵ قبل از ماه مبارک رمضان فعالیت خود را آغاز کرد و مبالغی نیز جمع‌آوری و در قالب مواد غذایی توزیع شد.

توضیح اینکه، ریحانه هیزمی آرانی از دانشجویان دانشکده پزشکی و دبیر کانون نیکوکاری کیش مهر از تمامی دانشجویان، استادان و خانواده‌های خیری که در این برنامه به هر نوع سهمی داشتند، قدردانی کرد. (۵)

را ارائه دهند.

بنیاد ملی نخبگان بر اساس آیین‌نامه اعطای جایزه‌های تحصیلی به دانشجویان صاحب استعداد برتر، تسهیلات ویژه‌ای را در قالب چهار جایزه آموزش، پژوهش، فناوری و فرهنگ شامل موارد متعددی از قبیل راتبه دانشجویی (کمک‌هزینه تحصیلی)، اعتبار آموزش یاری/ پژوهش یاری/ فن یاری، اعتبار فرصت مطالعاتی، اعتبار توانمندی آموزشی/ کارآفرینی، اعتبار ارتباطات علمی و ... به دانشجویان صاحب استعداد برتر دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزشی عالی کشور اعطا می‌کند.

دانشجویان دوره‌های کارشناسی، کارشناسی ارشد، دکتری حرفه‌ای، PhD همه رشته‌ها و دوره‌های تخصص و فوق تخصص علوم پزشکی که در سنوات مجاز تحصیل در یکی از دانشگاه‌ها یا مراکز آموزش عالی وابسته به وزارت بهداشت درمان آموزش پزشکی تحصیل می‌کنند می‌توانند از این جوایز بهره‌مند شوند.

مهلت ارائه درخواست برای بهره‌مندی از جایزه‌های تحصیلی سال ۹۶-۹۷ تا ششم شهریورماه ۱۳۹۶ بوده و تشکیل پرونده و ارائه تقاضا صرفاً از طریق سامانه اطلاعاتی بنیاد ملی نخبگان (سامانه نریا) امکان‌پذیر است. (۵)



اولین جلسه کمیته ایدز استان تهران در سال ۹۶ برگزار شد


اولین جلسه کمیته ایدز استان تهران با حضور دکتر محمد شریعتی معاون بهداشت دانشگاه، دکتر سعید تأملی معاون فنی معاونت بهداشت و دکتر سیاوش شهریور مدیرکل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی



پنجشنبه ۱۸ خردادماه ۹۶ در باشگاه فرهنگی بانک سپه برگزار کرد.

این کانون با همکاری موسسه حمایت از آسیب دیدگان جذام (موسسه محام) و موسسه فرهنگی فروغ فلق (مدیریت خانه فرهنگ کوی) در آستانه میلاد پربرکت حضرت امام حسن مجتبی (ع) و کریم اهل بیت، جشن برگزار کرد.


در این مراسم، ۳ تابلوی نقاشی اهدا شده ساره مرادی دانشجوی رشته هوشبری دانشگاه علوم پزشکی تهران در کنار سایر کمک‌های مالی خیرین حاضر در برنامه به نفع این معلولان فروخته شد.

توضیح اینکه، پس از اقامه نماز جماعت مغرب و عشا از خیرین و شرکت‌کنندگان به‌صرف افطار پذیرایی شد. 



آزمون جامع تئوری تربیت‌بدنی برگزار شد


اداره آموزش مدیریت تربیت‌بدنی، آزمون جامع تئوری واحدهای ۱ و ۲ تربیت‌بدنی را به‌صورت همزمان و هماهنگ در سالن شهدای دانشکده پزشکی برگزار کرد. این آزمون شامل آزمون تئوری در رشته آمادگی جسمانی ویژه واحد ۱ تربیت‌بدنی و آزمون‌های تئوری در رشته‌های شنا، تیراندازی، بدمینتون، تنیس روی میز، بسکتبال و فوتسال ویژه واحد ۲ تربیت‌بدنی دانشجویان رشته‌های تحصیلی مختلف روز چهارشنبه ۱۰ خردادماه ۹۶ برگزار شد.

بیش از ۶۸۰ دانشجوی دختر و پسر در رشته‌های تحصیلی مختلف به‌طور هماهنگ در سالن شهدا دانشکده پزشکی در این آزمون شرکت کردند. 



اولین جلسه کارگروه مبارزه با قاچاق مواد خوراکی و آشامیدنی برگزار شد

اولین جلسه کارگروه مبارزه با قاچاق مواد خوراکی و آشامیدنی به همت معاونت غذا و دارو و باهدف شفاف‌سازی گردش مواد خوراکی و آشامیدنی، کاهش حجم قاچاق کالای تجهیزات پزشکی برگزار شد. این جلسه با حضور سه معاونت غذا و دارو دانشگاه‌های علوم پزشکی تهران، شهید بهشتی، ایران و کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز استانداری تهران، ۲۰ خرداد ۹۶ در محل سالن شورای معاونت غذا و دارو برگزار شد.

در این نشست در مورد موضوع قاچاق مواد خوراکی و آشامیدنی غیراستاندارد و تقلبی و تبعات سوء امنیت اجتماعی آن با توجه به حفظ سلامت و ایمنی جامعه، بین حاضران در جلسه بحث و تبادل نظر شد. 



جمع‌آوری کمک برای بیماران و معلولان ناشی از جذام

کانون دانشجویی فرهنگ سلامت دانشگاه باهدف ترویج فرهنگ خدمت‌رسانی بهداشتی و درمانی و حمایت از بیماران محروم و معلولان ناشی از جذام، مراسمی را روز




خرداد ۱۳۹۶
شماره ۱۵۵

اخبار
کوتاه

خزانه روشی برای تأمین مالی دولت است که باید از این فرصت نیز استفاده کرد.

مدیر امور مالی دانشگاه از دیگر برنامه‌های ششم توسعه در بخش آموزش عمومی، عالی و علم و فناوری به راه‌اندازی سامانه سمات برای اجتناب از طرح‌های پژوهشی تکراری، ایجاد شعب آموزش عالی در سایر کشورها، تأسیس شرکت‌های دانش‌بنیان توسط کادر هیئت‌علمی با بهره‌بری ۵۱ درصدی توسط کارفرما و ۴۹ درصدی توسط صاحب سرمایه و ... اشاره کرد.

چترورز در پایان توضیحات خود در خصوص قوانین احکام دائمی در برنامه ششم توسعه، از کارکنان مالی خواست تا در هر وضعیتی اطلاعات علمی خود را به‌روز نگاه‌دارند. مدیر امور مالی دانشگاه در این خصوص به برگزاری دوره‌های تکمیلی سایما با مدرک انجمن حسابداران اشاره کرد و از داوطلبان خواست تا اسامی خود را به این مدیریت اعلام کنند. این دوره به مدت یک سال روزهای پنجشنبه و جمعه در دانشکده پرستاری برگزار می‌شود و در پایان دوره مدرک بین‌المللی اعطا خواهد شد. این نشست با پاسخ به سؤالات و ابهامات کارشناسان مالی پایان یافت. 



آغاز کلاس‌های پنجمین آکادمی ورزشی تابستانه دانشگاه

آکادمی ورزشی دانشگاه علوم پزشکی تهران، با حضور فرزندان کارکنان و اعضای هیئت‌علمی در دو بخش دختران و پسران در مجموعه ورزشی بزرگ شهید چمران آغاز به کار کرد.

با آغاز کلاس‌های پنجمین آکادمی ورزشی تابستانه فرزندان کارکنان و اعضای هیئت‌علمی دانشگاه، ۲۶۸ تن از فرزندان دختر و پسر در رده سنی ابتدایی (اول تا ششم دبستان) از ۲۰ خردادماه، طبق زمان‌بندی



نشست آموزشی روسای حسابداری واحدهای تابعه دانشگاه برگزار شد

جلسه روسای حسابداری واحدهای تابعه با حضور آزاده چترورز مدیر امور مالی دانشگاه و روسای ادارات مالی، روز چهارشنبه ۱۷ خرداد ۹۶ در سالن اجلاس ستاد دانشگاه برگزار شد.

مدیر امور مالی دانشگاه هدف از برگزاری این جلسه را آموزش قوانین جدید مصوب مالی در برنامه پنج‌ساله ششم توسعه و قانون بودجه سال ۹۶ دانست و گفت: کارکنان مالی برای انجام دقیق وظایف خود مکلف‌اند از آخرین قوانین و مصوبات مالی مرتبط با محیط کار و کارکنان آگاهی یافته و اجرا کنند.

وی افزود: برای دسترسی بهتر کارکنان به این قوانین، بخش‌ها و بندهای لازم‌الاجرا در دانشگاه را به‌صورت کتابچه‌ای جداگانه به نام مجموعه قوانین و مقررات سال ۹۶ گردآوری کردیم که امیدوارم با مطالعه دقیق آن بتوان بهره‌بری لازم را برد.

چترورز در ادامه بخش‌هایی از برنامه ششم توسعه را توضیح داد. وی به بخش‌های اقتصاد کلان، به جدول شاخص‌ها و متغیرهای مالی، فرایند اخذ تسهیلات مالی خارجی، نحوه سرمایه‌گذاری دولتی در بخش خصوصی و ... اشاره کرد.

وی در خصوص اصلاح سامانه مالی در برنامه ششم گفت: دانشگاه موظف است برای ساماندهی خزانه‌داری کل کشور اقدام به اصلاح و استقرار سامانه نظارتی مدیریت امور مالی داشته باشد که خوشبختانه از سال گذشته این سامانه در دانشگاه صورت گرفته است و گزارش‌های مالی به‌طور کامل ارسال می‌شود.

چترورز در بخش نظام پولی و بانکی و تأمین منابع مالی به تحویل اوراق خزانه در مقابل مطالبات دانشگاه اشاره کرد و افزود: کارکنان مالی باید دانش کافی در خصوص مصرف این اوراق را دارا باشند؛ بنابراین واحدها هم بعدازاین در خصوص یکسری از بدهی‌ها به پیمانکاران از اوراق بهادار استفاده خواهند کرد. در حال اوراق






جلسه تفسیر قرآن کریم در شبکه بهداشت ری برگزار شد

در راستای نهضت تفسیر قرآن کریم رمضان ۱۴۳۸، جلسه تفسیر قرآن کریم در شبکه بهداشت ری برگزار شد. به همت مرکز فرهنگی قرآن و عترت نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری و شبکه بهداشت ری اولین جلسه تفسیر قرآن کریم، ۱۰ خرداد ۹۶ در سالن اجتماعات این مرکز برگزار شد. در ابتدای این جلسه دکتر غفرانی، عضو هیئت علمی دانشگاه تهران با اشاره به اینکه هر انسان دو جنبه متفاوت مادی و معنوی دارد؛ گفت: از منظر قرآن هر انسان دو جنبه متضاد مادی و معنوی دارد؛ یک خوی مادی و حیوانی و یک خلق معنوی و انسانی که «خوی» مجموعه صفاتی هستند که در ذات هر مخلوقی، (جماد، گیاه، حیوان، جن، ملائکه) بدون هیچ مراقبتی همیشه و به طور ثابت وجود دارند؛ اما «خلق» مجموعه صفاتی هستند که انسان با دیدن مخلوقات آن‌ها را عاقلانه و آگاهانه گزینش و با مراقبت مؤمنانه و دائمی، آن‌ها را در خودش نهادینه می‌کند. وی در ادامه با اشاره به اینکه باید تلاش کنیم اخلاق را در خود به وجود بیاوریم؛ گفت: اخلاق در ذات ما نیست بلکه اخلاق باید در ما به وجود آید هرچقدر چیزی بالارزش‌تر است مراقبتش بیشتر و ضروری‌تر است و از این رو سهم انسان از اخلاق انسانی، به اندازه صفات زیبایی است که با مراقبت‌های عاقلانه و مؤمنانه در خودش نهادینه می‌کند. عضو هیئت علمی دانشگاه تهران در بخش دیگری از سخنان خود صداقت را مهم‌ترین صفت قرآنی معرفی کرد و گفت: صداقت یعنی راست‌گویی نه درست‌گویی


از قبل تعیین شده، در مجموعه ورزشی بزرگ شهید چمران شروع به فعالیت کرده و تا اواسط شهریورماه به کار خود ادامه خواهد داد.

این آکادمی ورزشی در ۶ رشته متنوع ورزشی شامل رشته‌های فوتبال، ژیمناستیک، والیبال، بسکتبال و شطرنج به تفکیک در دو بخش دختران و پسران در مقطع ابتدایی شروع به فعالیت نموده و به آموزش عمومی و تخصصی رشته‌های مختلف ورزشی و بازی‌های تفریحی و گروهی برای فرزندان دلبند خانواده بزرگ دانشگاه می‌پردازد.

کلاس‌های ورزشی این آکادمی ورزشی، روزهای زوج ویژه پسران و روزهای یکشنبه و سه‌شنبه ویژه دختران از ساعت ۷:۴۵ تا ۱۵:۴۵ برگزار خواهد شد. 



اردوی دانشجویی مناجات در کوهستان برگزار شد

اردوی مناجات در کوهستان با همراهی تعدادی از دانشجویان پسر دانشگاه و در ایام ماه مبارک رمضان در ارتفاعات شمال تهران و تپه نور الشهداء (کلکچال) برگزار شد. این اردو به همت مدیریت امور هنری و فوق برنامه و به مناسبت ماه مبارک رمضان ویژه دانشجویان پسر دانشگاه روز پنج‌شنبه ۱۱ خردادماه ۹۶ در ارتفاعات شمال تهران و تپه نور الشهداء (کلکچال) برگزار شد. در این اردو، جمعی از دانشجویان ضمن کوه‌پیمایی در کوه‌های شمال تهران و استقرار در حسینیه تپه نورالشهدا در مراسم نماز جماعت مغرب و عشاء، صرف افطاری، قرائت زیارت عاشورا و ارائه برنامه‌های مذهبی توسط یکی از روحانیون همراه با دانشجویان شرکت کردند. 




خرداد ۱۳۹۶
شماره ۱۵۵

اخبار
کوتاه

خدا برشمرد و گفت: کبر آثار بسیار مخربی دارد و بر اساس آیات قرآن همین کبر باعث سقوط فرعون شد.

وی افزود: چاره دوری از تکبر در گام اول خودشناسی است؛ کسی که خود را بشناسد خدایش را نیز خواهد شناخت و چنین فردی، ظرفیت داشتن مقامات بزرگ را دارد.

وی خصوصیت دیگر بندگان خدا را خلوت کردن با خدا معرفی کرد و گفت: یکی دیگر از ویژگی‌های عباد الرحمن نگاه‌داشتن تعادل در انفاق است؛ یعنی وقتی انفاق می‌کنند نه خشک‌دستی می‌کنند و نه زیاده‌روی و این یکی از شاخصه‌های سلامت فعال است. 




جلسه تفسیر قرآن کریم در بیمارستان یاس برگزار شد

در راستای نهضت تفسیر قرآن کریم رمضان ۱۴۳۸، جلسه تفسیر قرآن کریم در بیمارستان جامع زنان یاس برگزار شد. به همت مرکز فرهنگی قرآن و عترت نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه و همکاری بیمارستان جامع زنان یاس، جلسه تفسیر قرآن کریم روز سه‌شنبه ۹ خرداد ۹۶ در این بیمارستان برگزار شد.

حجت‌الاسلام والمسلمین خندان، کارشناس مسائل قرآنی در ابتدا با اشاره به آیه ۱۸۳ سوره بقره، به بیان نکاتی در خصوص آثار و برکات روزه‌داری پرداخت و گفت: تقوای در ظاهر و باطن، مهم‌ترین اثر روزه است؛ روزه، یگانه عبادت مخفی است و برخلاف اعمال عبادی دیگر نظیر نماز، حج، جهاد، زکات و خمس که مردم می‌بینند؛ روزه دیدنی نیست. وی با اشاره به اینکه روزه، اراده انسان را تقویت می‌کند؛ گفت: روزه، باعث تقویت عاطفه است و کسی که یک ماه مزه گرسنگی را چشید، درآشنا می‌شود و رنج گرسنگان را احساس و درک می‌کند. حجت‌الاسلام والمسلمین خندان در ادامه به بیان درجات

و اگر گفتار، رفتار و صفات اخلاقی و هر بروز و ظهور انسان، در راستای عقل و فطرت او باشد او صداقت دارد و در مقابل، بدترین صفت دروغ است یعنی سخن گفتن یا کاری را انجام دادن و یا موضعی را اتخاذ کردن خلاف باور عقلی، منطقی، قلبی و فطری اوست.

دکتر غفرانی در ادامه سه عاملی که می‌تواند باعث وارستگی انسان شوند را معرفی کرد و گفت: «معرفت»، «اراده» و «ایمان» عواملی هستند که باعث رستگاری انسان می‌شوند و انسان اگر در حال آزمایش بودن خود، فانی بودن دنیا و معیت و نظارت الهی را بفهمد، می‌تواند با تقویت اراده و ایمان و امید خود، از هر چیزی جز خالق، وارسته شود.

وی در پایان «نماز آگاهانه»، «روزه مؤمنانه»، «نظم در کارهای روزانه»، «مطالعه خلاقانه»، «پرسشگری برای تفکر»، «مشارطه»، «مراقبه» و «محاسبه» را از عوامل تقویت اراده معرفی کرد. 



برگزاری جلسه تفسیر قرآن کریم در دانشکده داروسازی

در راستای نهضت تفسیر قرآن کریم رمضان ۱۴۳۸، جلسه تفسیر قرآن کریم در دانشکده داروسازی برگزار شد. به همت مرکز فرهنگی قرآن و عترت نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری و همکاری دانشکده داروسازی، جلسه تفسیر قرآن کریم با عنوان در سایه‌سار قرآن روز سه‌شنبه ۹ خرداد ۹۶ در تالار رازی این دانشکده برگزار شد. در این جلسه دکتر خوبی، قرآن‌پژوه و عضو هیئت‌علمی دانشگاه با اشاره به آیات ۶۳ به بعد سوره مبارکه فرقان به بیان ویژگی‌های اخلاقی عباد الرحمن پرداخت. وی «فروتنی» و «سلام دادن» را از ویژگی‌های بندگان خالص





پویش جامع پیشگیری از مصرف دخانیات در دانشگاه

در پی برگزاری جلسه بررسی راهکارهای همکاری دوجانبه دانشگاه تهران و دانشگاه علوم پزشکی تهران در حوزه دانشجویی با حضور معاونان و مدیران معاونت‌های دانشجویی فرهنگی دو دانشگاه، به‌عنوان اولین برنامه مشترک، پویش دانشگاه عاری از دخانیات برگزار می‌شود.

دکتر حلب چی معاون دانشجویی دانشگاه گفت: روز چهارشنبه ۲۷ اردیبهشت ۹۶، جلسه مشترکی با دکتر به نژاد و همکاران متناظر در دانشگاه تهران برگزار و در آن جلسه راهکارهای همکاری مشترک بین دو طرف مطرح و مقرر شد، پس از طرح موضوع در جلسه هیئت‌رئیس دو دانشگاه، به‌عنوان نخستین برنامه مشترک، مراکز مشاوره و راهنمایی دانشجویان در دو دانشگاه، پویش جامع پیشگیری از مصرف دخانیات در دانشگاه را برگزار کنند.

وی افزود: به گزارش سازمان جهانی بهداشت در سال ۱۹۹۰ سه میلیون نفر به علت استعمال دخانیات در جهان فوت شده‌اند که یک میلیون نفر در کشورهای توسعه‌یافته و دو میلیون نفر در کشورهای در حال توسعه بوده‌اند. پیش‌بینی می‌شود با ادامه روند فعلی، میزان مرگ‌ومیر ناشی از استعمال دخانیات در سال‌های ۲۰۲۰ و اوایل سال‌های ۲۰۳۰ به ۱۰ میلیون نفر افزایش خواهد یافت و سالانه نزدیک به ۶۰ هزار نفر در ایران به علت عوارض سیگار فوت می‌شوند.

معاون دانشجویی دانشگاه در رابطه با صدمات اقتصادی این موضوع نیز گفت: براساس تحقیق و گزارش به‌عمل‌آمده توسط مجلس شورای اسلامی روزانه متجاوز از ۵ میلیارد تومان توسط مردم هزینه سیگار می‌شود و براساس محاسبات به‌عمل‌آمده سالانه ۲ تا ۳ برابر رقم مذکور از طریق مردم و

روزه‌داری پرداخت و گفت: روزه‌ی مردمان عادی، همان خودداری از نان‌و آب است، اما در روزه‌ی خواص علاوه بر اجتناب از مفطرات، اجتناب از گناهان نیز لازم است و روزه‌ی خاص‌الخاص علاوه بر اجتناب از مفطرات و پرهیز از گناهان، خالی بودن دل از غیر خداست.

وی در خاتمه با اشاره به اینکه اهمیت روزه به‌قدری است که در روایات پاداش بسیاری از عبادات را همچون پاداش روزه دانسته‌اند؛ گفت: رسول خدا صلی‌الله‌علیه‌وآله فرمودند هرکس ماه رمضان را برای خدا روزه بدارد، تمام گناهانش بخشیده می‌شود؛ همین‌طور در حدیث قدسی آمده است که خداوند می‌فرماید: «الصوم لی و أنا أجری به» روزه برای من است و من آن را پاداش می‌دهم. (۵)



نشست کمیته جذب دانشجویان خارجی برگزار شد

صد و سومین نشست کمیته جذب دانشجویان خارجی با پذیرش درخواست ۱۲ متقاضی دوره‌های تحصیلات تکمیلی در ستاد مرکزی دانشگاه برگزار شد. در نشست روز سه‌شنبه ۹ خرداد ۹۶، یک درخواست مرکز تحقیقات علوم دارویی، یک پرونده دانشکده طب سنتی، یک درخواست دانشکده دندانپزشکی، پنج پرونده دانشکده پیراپزشکی و شش درخواست دانشکده‌های داروسازی و فناوری‌های نوین پزشکی مطرح شد.


متقاضیان این نشست ز کشورهای افغانستان، پاکستان، عراق، بحرین، نیجریه، زیمباوه، سومالی و لیبی درخواست تحصیل در دانشگاه علوم پزشکی تهران را ارائه کرده‌اند. در ادامه، ۱۲ نفر پذیرفته و در خصوص ارائه بورسیه تحصیلی به آن‌ها تصمیم‌گیری شد. (۵)



خرداد ۱۳۹۶
شماره ۱۵۵

اخبار
کوتاه

در ادامه دکتر حلب چی، ضمن قدردانی از تلاش‌ها و فعالیت‌های این رسانه دانشجویی و بیان نقاط قوت و ضعف فعالیت‌های صورت گرفته به دبیران آن، نکاتی را برای بهبود مسیر پیش روی رسانه دانشجویی ساختمان ۴۳ و برگزاری مسابقات متنوع برای جلب مخاطبان بیشتر در این رسانه گوشزد کردند.


روژین خلیلی، محمد صابر قادریان و شهرزاد طبری از دانشجویان دانشکده‌های داروسازی و پیراپزشکی دانشگاه، افراد اول تا سوم این جشنواره بودند که هر یک، نقطه نظرات خود را برای ارتقای این رسانه دانشجویی مطرح کردند و در پایان هدایای برگزیدگان توسط دبیران رسانه دانشجویی ساختمان ۴۳ اهدا شد. 



تجدید میثاق استادان و کارکنان دانشگاه با آرمان‌های امام خمینی (ره)


به همت معاونت فرهنگی، استادان و کارکنان دانشگاه با حضور در مرقد مطهر بنیان‌گذار انقلاب اسلامی، میثاق و بیعت خود را با آرمان‌های انقلاب اسلامی، امام خمینی (ره) و مقام معظم رهبری تجدید کردند.

مراسم تجدید میثاق دانشگاهیان با آرمان‌های انقلاب اسلامی و حضرت امام خمینی (ره) و تجدید بیعت با مقام معظم رهبری سه‌شنبه ۹ خرداد ۹۶ با حضور مسئولان وزارت بهداشت، روسای دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی، دانشجویان و کارکنان این مراکز در حرم مطهر حضرت امام (ره) برگزار شد.

به نمایندگی از دانشگاه علوم پزشکی تهران نیز کاروانی از استادان و کارکنان داوطلب در این مراسم حضور داشتند. در این مراسم روحانی، دانشگاهیان ضمن نثار گل با قرائت میثاق‌نامه با آرمان‌های انقلاب اسلامی، حضرت امام خمینی (ره) و مقام معظم رهبری تجدید میثاق کردند. 

دولت هزینه امور تشخیص و درمان عوارض ناشی از سیگار در جامعه می‌شود، یعنی روزانه مبلغی بین ۱۰ تا ۱۵ میلیارد تومان و این مسئله قابل بررسی است.

عضو هیئت‌علمی دانشگاه ادامه داد: این موضوع در جلسه پیشین هیئت‌رئیس دانشگاه مطرح و مصوب شد و یکی از اهداف برگزاری این پویش آموزش دانشجویان در خصوص دخانیات یک فرایند در جریان است. سعی خواهد شد، این آموزش به‌ویژه برای گروه‌های در معرض خطر مانند دانشجویان سال اول، دانشجویان با مشکلات عاطفی و سایر مسائل مرتبط برگزار شود.

دکتر حلب چی با دعوت از دانشجویان دانشگاه برای شرکت مؤثر در این پویش دانشگاهی، این طرح را برنامه‌ای برای همه تشکلهای، انجمن‌های علمی، نشریات، کانون‌ها و فعالان دانشجویی دانست و اظهار امیدواری کرد تا دانشجویان موفق و مؤثر در این حوزه‌ها برای موفقیت این پویش با معاونت دانشجویی مشارکت فعال داشته باشند. 



اولین مسابقه عکس رسانه دانشجویی ساختمان ۴۳ به پایان رسید


جوایز اولین مسابقه رسانه دانشجویی ساختمان ۴۳ که با عنوان جشنواره نوروزی همزمان با آغاز عید نوروز امسال برگزار شده بود، در دفتر معاونت دانشجویی دانشگاه به برگزیدگان آن اهدا شد.

در این مراسم که ظهر چهارشنبه ۱۰ خرداد ۹۶ با حضور دکتر حلب چی معاون دانشجویی دانشگاه و برگزیدگان این مسابقه برگزار شد، در ابتدا محمد معین افشاری دبیر روابط عمومی رسانه دانشجویی ساختمان ۴۳ به شرح گزارشی از اقدامات صورت گرفته از آغاز تا پایان مسابقه عکاسی جشنواره نوروزی پرداخت.



دانشگاه از جمله دانشگاه آزاد اسلامی اعضای هیئت‌مدیره انجمن مذکور را تشکیل می‌دهند.

وی در ادامه به ارائه توضیحاتی در خصوص حضور نمایندگان دانشگاه در جلسه هیئت‌مدیره انجمن یادشده پرداخت و بیان داشت: شرکت در این گردهمایی زمینه‌ساز شناخته شدن هر چه بیشتر دانشگاه و ارائه پیشنهادهای تهیه پروپوزال جایزه ASAIHL در حیطه پزشکی و تغییراتی در ژورنال این انجمن شد.

معاون بین‌الملل دانشکده توانبخشی با بیان اینکه همچنین در حاشیه شصت و یکمین اجلاس انجمن مؤسسات آموزش عالی جنوب شرق آسیا امکان دیدار با روسا، نمایندگان و مسئولان بین‌الملل تعدادی از دانشگاه‌های عضو فراهم شد، ادامه داد: به نظر می‌رسد پیگیری ارتباط مؤثر با افراد شناسایی شده و تعیین نقاط قوت و ضعف هر یک از دانشگاه‌های هدف جهت تعاملات آتی با کشورهای اندونزی، مالزی، فیلیپین، سریلانکا و هنگ‌کنگ حائز اهمیت خواهد بود. 



ارائه گزارش اجلاس انجمن مؤسسات آموزش عالی جنوب شرق آسیا در معاونت بین‌الملل

شورای مدیران معاونت بین‌الملل با ارائه گزارش حضور نمایندگان دانشگاه در شصت و یکمین اجلاس انجمن مؤسسات آموزش عالی جنوب شرق آسیا (ASAIHL) و تشریح وضعیت بازاریابی اینترنتی دانشگاه بر روی وبسایت‌های معتبر بین‌المللی برگزار شد. در آغاز نشست روز شنبه ۶ خرداد ۹۶، دکتر شادمهر، معاون بین‌الملل دانشکده توانبخشی به حضور خود و دکتر عزیزی، رئیس واحد زبان کالج بین‌الملل دانشگاه در شصت و یکمین اجلاس انجمن مؤسسات آموزش عالی جنوب شرق آسیا (ASAIHL) به میزبانی دانشگاه حسن‌الدین ماکاسار اندونزی اشاره کرد و گفت: دانشگاه علوم پزشکی تهران دسامبر ۲۰۱۶ به عضویت این انجمن درآمد و نخستین تجربه حضور در میان دانشگاه‌های عضو را ۲۶ تا ۲۹ اردیبهشت ۹۶ تجربه کرد.

وی با اشاره به اینکه انجمن مذکور در سال ۱۹۵۶ میلادی در بانکوک فعالیت خود را آغاز کرده است، اظهار داشت: به‌مرور حوزه فعالیت انجمن مؤسسات آموزش عالی جنوب شرق آسیا گسترش یافته و هم‌اکنون ۲۰۰ دانشگاه از ۲۸ کشور جهان عضو آن هستند.

معاون بین‌الملل دانشکده توانبخشی ادامه داد: هدف اصلی ASAIHL، کمک به مؤسسات عضو انجمن برای تقویت خود و دست یافتن به تمایزی بین‌المللی در آموزش، پژوهش و خدمات عمومی است تا در راستای این هدف، قدرت خود را با دیگر نهادها و در کل منطقه به اشتراک بگذارند.

دکتر شادمهر با بیان اینکه اجلاس انجمن مؤسسات آموزش عالی جنوب شرق آسیا سالی دو بار در کشورهای عضو برگزار می‌شود و ماحصل آن‌ها مصوبات و قطعنامه‌هایی است که اقدامات شش ماه آینده این انجمن را مشخص می‌کند، گفت: نمایندگان ۱۶



معرفی برگزیدگان مرحله سوم مسابقه کتاب‌خوانی آشتی با کتاب

به همت واحد خواهران نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری دانشگاه علوم پزشکی تهران، اسامی برگزیدگان مرحله سوم مسابقه کتاب‌خوانی آشتی با کتاب اعلام شد.

پس از برگزاری آزمون الکترونیکی سومین مرحله مسابقه کتاب‌خوانی آشتی با کتاب، برگزیدگان این مرحله در بخش‌های مختلف معرفی شدند. اسامی این برگزیدگان به شرح زیر است:

تاریخ معاصر: سحر اسدنژاد و مینا محجوب

تفسیر قرآن کریم: رؤیا عبداللهی نژاد

رمان: محبوبه پورسلیمان و مینا محجوب

روانشناسی: محبوبه پورسلیمان و مونا علی نژاد



خرداد ۱۳۹۶
شماره ۱۵۵

اخبار
کوتاه

خود را طی این رقابت‌ها به نمایش بگذارد.

در ادامه جلسه، اعضای کمیته اجرایی مدیریت تربیت‌بدنی در این المپیاد به بیان نقطه نظرات خود در خصوص آمادگی تیم‌های شرکت‌کننده و ملزومات و نیازهای مربوطه طی روزهای باقیمانده تا زمان اعزام و نیز در طول برگزاری این رقابت‌های کشوری پرداختند.

توضیح اینکه کاروان ورزشی دانشگاه با حضور تیم‌های ورزشی دانشجویان دختر در ۱۰ رشته متنوع ورزشی شامل بسکتبال، والیبال، بدمینتون، تنیس روی میز، دوومیدانی، تیراندازی، شطرنج، شنا، کراته و فوتسال در سیزدهمین دوره المپیاد ورزشی دانشجویان دختر دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور شرکت خواهد کرد که تمرینات تیم‌های منتخب دانشگاه وفق برنامه‌ریزی به‌عمل آمده در اداره مسابقات و تیم‌های ورزشی مدیریت تربیت‌بدنی، تحت نظر مربیان مجرب در فضاهای ورزشی مختلف دانشگاه در حال برگزاری است. این رقابت‌ها مردادماه سال جاری و به میزبانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد برگزار خواهد شد. 




سمینار آشنایی با اقدامات و برنامه‌های طرح تحول سلامت برگزار شد

سمینار آشنایی با اقدامات و برنامه‌های طرح تحول سلامت در دانشکده بهداشت روز سه‌شنبه ۲ خرداد ۹۶ با حضور دکتر محمد شریعتی معاون بهداشت دانشگاه برگزار شد. در این سمینار دکتر شریعتی، طرح تحول بهداشت در حوزه سلامت را معرفی کرد و اقدامات حوزه بهداشت دانشگاه را در این طرح شرح داد. وی در ادامه به تکمیل شبکه بهداشت در کل منطقه تحت پوشش دانشگاه اشاره کرد و گفت: خدمات به‌طور رایگان در پایگاه‌های سلامت ارائه می‌شود.

سیره بزرگان، شهدا و شرح ادعیه: رؤیا عبداللهی نژاد و فرناز طهماسبی

صحیفه امام (ره): مرضیه صادقی

همچنین در عنوان تاریخ اهل‌بیت (علیهم‌السلام) هیچ‌یک از شرکت‌کنندگان موفق به کسب حدنصاب لازم نشدند. توضیح اینکه دور جدید مسابقه کتاب‌خوانی «آشتی با کتاب» ویژه تابستان در سه عنوان و با اهدای جوایز نقدی و غیر نقدی برگزار خواهد شد. 




جلسه کمیته اجرایی سیزدهمین المپیاد ورزشی دانشجویان دختر برگزار شد

جلسه کارگروه کمیته اجرایی مدیریت تربیت‌بدنی دانشگاه در سیزدهمین المپیاد ورزشی دانشجویان دختر دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور با حضور دکتر پورغریب برگزار شد. در جلسه روز شنبه ۶ خردادماه ۹۶ ابتدا مدیر تربیت‌بدنی، گزارش مختصری از آخرین جلسه کمیته اجرایی ارائه داد و افزود: امسال در پی افزایش و مشارکت حداکثری دانشجویان مستعد ورزشکار در سیزدهمین المپیاد ورزشی دانشجویان دختر دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور هستیم و امیدواریم دانشجویان نسبت به اعلام آمادگی و شرکت در تمرینات در بازه زمانی تعیین‌شده اقدام کنند.

وی گفت: ضمن بیان اهمیت حضور مؤثر و مقتدر کاروان ورزشی دانشگاه در مسابقات المپیاد کشوری از حیث فنی، بر لزوم توجه به موضوع اخلاق‌مداری در عرصه ورزش به‌موازات قابلیت‌های فنی از سوی ورزشکاران، مربیان و سرپرستان اعزامی به المپیاد کشوری یادشده، تأکید و اظهار امیدواری کرد تا کاروان ورزشی دانشگاه علوم پزشکی تهران به‌عنوان دانشگاه مادر و نماد آموزش عالی کشور بتواند در هر دو حوزه اخلاقی و فنی قابلیت‌های بالای



وی توصیه کرد فعالیت‌ها را با تقویت انگیزش‌های درونی طوری اداره کنیم که کمتر نیازمند انگیزش‌های خارجی باشد. دکتر حلب چی با بیان اینکه تشکیل و تقویت کانون‌های دانشجویی، موجب پویایی و نشاط در سطح دانشگاه است، خاطرنشان کرد: با طرح‌هایی که در دست اقدام است، امیدواریم بتوانیم دانشجویان سایر دانشکده‌ها را نیز که در حوزه‌های علمی و پژوهشی قوی هستند، در حوزه‌های فرهنگی جذب کنیم. وی در پایان از زحمات دکتر خسروانی در تشکیل کمیته دانشجویی در دانشکده فناوری‌های نوین پزشکی تشکر کرد. 




رونمایی از نقشه راه خودمراقبتی سازمانی

در مراسم رونمایی از نقشه راه و اهدا جوایز خودمراقبتی سازمانی کارکنان معاونت بهداشت، به برگزیدگان حواله خرید رایگان از فروشگاه ورزشی اهدا شد.

این مراسم روز دوشنبه ۱ خرداد ۹۶ با حضور دکتر سعید تأملی معاون فنی معاونت بهداشت و نجمه الملوک امینی کارشناس مسئول آموزش و ارتقای سلامت معاونت بهداشت برگزار شد. در این مراسم به ۵ کارمندی که در سال ۹۵ برنامه خودمراقبتی را اجرا کرده بودند، حواله خرید رایگان از فروشگاه ورزشی به‌عنوان جایزه تعلق گرفت.

در این مراسم دکتر کاظم رهنما معاون اجرایی معاونت بهداشت و مدیران گروه و کارشناسان واحدها نیز حضور داشتند. توضیح اینکه برنامه خودمراقبتی سازمانی باهدف ارتقای سلامت کارکنان دو سال است که در معاونت بهداشت با هدایت واحد آموزش و ارتقای سلامت اجرا می‌شود.

خودمراقبتی سازمانی رویکردی است که تلاش می‌کند برنامه‌های راهبردی را در اختیار مدیران سازمان‌ها قرار دهد تا آنها بتوانند علاوه بر افزایش اثربخشی سازمان خود، انگیزه خودمراقبتی را

دکتر شریعتی همچنین ضمن معرفی سامانه یکپارچه بهداشت (سیب) اعلام کرد که معاونت بهداشت آمادگی همکاری با پژوهشگران در حوزه بهداشت را دارد. در پایان دکتر شریعتی پاسخگوی سؤالات اساتادان و دانشجویان بود. 



دیدار دانشجویان کمیته دانشجویی دانشکده فناوری‌های نوین پزشکی با دکتر حلبچی

معاون دانشجویی دانشگاه در دیدار صمیمانه با اعضای کمیته دانشجویی دانشکده فناوری‌های نوین پزشکی، بر اهمیت تشکیل و تقویت کانون‌های دانشجویی در سطح دانشگاه تأکید کرد.

در نشست روز سه‌شنبه ۲ خردادماه ۹۶ ابتدا دکتر خسروانی معاون دانشجویی فرهنگی دانشکده فناوری‌های نوین پزشکی، ضمن خیرمقدم، هدف از این ملاقات را معرفی دانشجویان فعال و نخبه کمیته دانشجویی دانشکده فناوری‌های نوین پزشکی به معاون دانشجویی دانشگاه و بیان طرح‌ها و برنامه‌های این کمیته در سال جاری اعلام کرد و پس‌از آن، اعضا و مسئولان زیرگروه‌های ورزش و نشاط، مسابقات، کرسی‌های آزاداندیشی، امور خیریه و نیکوکاری به بیان عملکردها و درخواست‌های خود پرداختند. دکتر احمدی، معاون مالی و اداری در خصوص کار دانشجویی مطالبی را مطرح کرد و در خاتمه دکتر حلب چی ضمن تبریک سوم خرداد حماسه آزادسازی خرمشهر به پرسش‌های دانشجویان پاسخ داد.

دکتر حلب چی معاون دانشجویی، تشکیل کانون‌های دانشجویی را موجب همگرایی و بهره‌وری بیشتر دانشجویان از توانمندی‌ها و فعالیت‌های دانشجویی دانست و تأکید کرد که با تشکیل کانون‌ها، سایر دانشکده‌ها هم بتوانند از برنامه‌هایی که توسط دانشجویان اجرا می‌شود، در سطح دانشگاه استفاده کنند.



خرداد ۱۳۹۶
شماره ۱۵۵

اخبار
کوتاه

این در حالی است که طرفین در خصوص برگزاری جلسات رسمی با حضور اعضای هیئت علمی و کارشناسان دانشگاه‌های همکار در موضوعات تخصصی بین‌المللی، توسعه تبادل دانشجویی خارجی در مقاطع پزشکی، دندانپزشکی و تحصیلات تکمیلی و برگزاری دوره‌های کوتاه‌مدت و بلندمدت بین‌المللی به اتفاق نظر رسیدند.


همچنین در تفاهم‌نامه یادشده بر برنامه‌ریزی، حمایت و اجرای بازدیدهای مشترک میان دو دانشگاه در راستای ارتقاء سطح علمی اعضای هیئت علمی، کارکنان و دانشجویان خارجی و همکاری پیرامون تعیین اولویت‌ها و تدوین سیاست‌های واحد در خصوص اطلاع‌رسانی برنامه‌های مشترک بین‌المللی تأکید شده است.

در حاشیه این نشست معاون بین‌الملل دانشگاه با همراهی مدیر امور بین‌الملل دانشگاه علوم پزشکی سمنان از کلینیک تخصصی و دانشکده دندانپزشکی این دانشگاه دیدن کردند. دکتر عرب خردمند در جریان این بازدید گفت: با همکاری میان دو دانشگاه می‌توان امکان آموزش دانشجویان دوره تخصصی در دانشکده دندانپزشکی این دانشگاه را فراهم کرد. وی یادآور شد: دانشکده دندانپزشکی دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان با توجه به توسعه زیرساخت‌ها، توانمندی‌ها و تجهیزات در زمره بهترین دانشکده‌های دندانپزشکی کشور قرار دارد. 



دفتر مطالعات فرهنگی ویژه دانشجویان فعال فرهنگی افتتاح شد

به همت مدیریت هنری و فوق‌برنامه، دفتر مطالعات فرهنگی ویژه دانشجویان فعال فرهنگی در طبقه همکف ساختمان معاونت دانشجویی افتتاح شد.

در کارمندان خود افزایش داده و زمینه را برای حفظ و ارتقای سلامت آنها مهیا کنند. در سال ۹۶ قرار است هرکدام از واحدها در جهت تقویت حمایت اجتماعی برای مراقبت از خود، یک برنامه گروهی نیز داشته باشند. در نقشه راه هرکدام از کارکنان در گروه کاری مربوطه برنامه مراقبت از خود را در نمادی از امضا می‌نویسد. 



تفاهم‌نامه همکاری دانشگاه‌های علوم پزشکی تهران و سمنان امضا شد

تفاهم‌نامه همکاری‌های مشترک دانشگاه‌های علوم پزشکی تهران و سمنان در راستای توسعه تعاملات بین‌المللی منعقد شد. این تفاهم‌نامه در نشست بین‌المللی سازی آموزش علوم پزشکی دانشگاه علوم پزشکی سمنان روز یکشنبه ۳۱ اردیبهشت ۹۶ با حضور دکتر شادنوش، رئیس این دانشگاه، دکتر عرب خردمند، معاون بین‌الملل دانشگاه و جمعی از معاونان، مدیران و روسای بیمارستان‌های تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی سمنان برگزار شد، به امضا رسید.

استفاده بهینه از پتانسیل و ظرفیت‌های علمی، پژوهشی و آموزشی طرفین جهت حضور فعال‌تر در عرصه بین‌المللی هدف اصلی انعقاد این تفاهم‌نامه است.

طبق توافقات انجام شده هریک از دانشگاه‌های همکار فرصت استفاده از امکانات مشترک آموزشی و پژوهشی چون آزمایشگاه، کارگاه‌ها و کتابخانه‌های یکدیگر برای توسعه ارتباطات بین‌المللی را خواهند داشت.

همکاری در برگزاری مشترک همایش‌ها، سمینارها و کارگاه‌های آموزشی و استفاده از تسهیلات دانشجویی دو دانشگاه برای جذب دانشجویان و استادان خارجی نیز مورد توافق قرار گرفت.





همکاری مرکز رشد فناوری طب و داروسازی سنتی و پژوهشکده گیاهان دارویی جهاد دانشگاهی

مرکز رشد فناوری طب و داروسازی سنتی و فرآورده‌های طبیعی و پژوهشکده گیاهان دارویی جهاد دانشگاهی برای همکاری بیشتر در زمینه فعالیت‌های علمی، پژوهشی و آموزشی تفاهم‌نامه همکاری امضا کردند. دکتر حسین رضایی زاده رئیس مرکز رشد فناوری طب و داروسازی سنتی و فرآورده‌های طبیعی روز یکشنبه ۲۱ خرداد ۹۶ ضمن بازدید از پژوهشکده گیاهان دارویی جهاد دانشگاهی، تفاهم‌نامه مشترک در خصوص استفاده از توانمندی‌های علمی، پژوهشی، آموزشی، تولیدی، آزمایشگاهی، کارآفرینی، فرهنگ‌سازی و اجرای پروژه‌های مشترک را امضا کرد.

بر اساس این تفاهم‌نامه، انجام طرح‌های پژوهشی و تحقیقاتی به صورت مشترک، همکاری در راه‌اندازی آزمایشگاه‌ها و سالن‌های تولید وابسته به مرکز رشد، برگزاری کارگاه‌های آموزشی و همایش‌های علمی مشترک، تبادل استاد و نیروهای متخصص، همکاری شرکت‌های زیرمجموعه و مستقر در مرکز رشد با جهاد در زمینه تولیدی در مقیاس کوچک و صنعتی داروهای سنتی و استفاده از ظرفیت‌های پژوهشکده در زمینه بسته‌بندی از اهم موارد مورد توافق بود.

دکتر شمسعلی رضازاده رئیس پژوهشکده گیاهان دارویی، ضمن اظهار خرسندی از برقراری تعامل دوجانبه، ابراز امیدواری کرد تا در آینده همکاری‌های بیشتری در زمینه‌های مورد توافق صورت پذیرد و نتایج آن مایه خیروبرکت برای کشور در حوزه گیاهان دارویی و شرکت‌های دانش‌بنیان باشد.

در پایان از آزمایشگاه‌های تحقیقاتی، آزمایشگاه کشت بافت، هربراریوم گیاهان دارویی، سالن‌های تولید داروهای سنتی و طبیعی و گیاهی و دستگاه‌های بسته‌بندی و نیز دیگر امکانات و تجهیزات پژوهشکده گیاهان دارویی بازدید انجام شد. ⊙

این دفتر با هدف حمایت از فعالیت‌های دانشجویی در حوزه کانون‌ها و نشریات به‌عنوان مرکزی برای گفت‌وگو و تعاملات فرهنگی به افتتاح رسید.

پس از مراسم افتتاحیه، نشست صمیمی مسئولان فرهنگی دانشگاه با فعالان فرهنگی و دبیران کانون‌های دانشجویی در این دفتر برگزار و دکتر حلب چی ابراز امیدواری کرد تا در سایه همکاری، کانون‌ها و نشریات دانشجویی به روزهای اوج دانشگاه و رونق فعالیت‌های فرهنگی در گذشته بازگردد و همچنین تأکید کرد که حرکتی که از سوی دانشجو آغاز شود، ماندگاری بیشتری دارد.

وی گفت: دانشجوی علوم پزشکی تهران باید در همه حوزه‌ها بدرخشد و تمام تلاش خود را برای تحقق این هدف در حوزه‌های دانشجویی و فرهنگی به انجام می‌رسانیم. توضیح اینکه این مراسم، با حضور دکتر حلب چی معاون دانشجویی دانشگاه، دکتر صادقی مشاور معاونت دانشجویی، دکتر نوروزی مدیر هنری و فوق‌برنامه و دبیران کانون‌های دانشجویی روز یکشنبه ۳۱ اردیبهشت ۹۶ برگزار شد. ⊙



موفقیت دانشکده علوم تغذیه در پیشرفت در طرح صیانت از حقوق شهروندی

در ارزیابی ۹ دانشکده تابعه دانشگاه از لحاظ رعایت شاخص‌های حقوق شهروندی، دانشکده علوم تغذیه و رژیم‌شناسی بیشترین پیشرفت را داشته است.

ارزیابی این دانشکده‌ها در سال ۱۳۹۵ از لحاظ رعایت شاخص‌های صیانت از حقوق شهروندی و مقایسه این شاخص در دو سال متوالی ۱۳۹۴ و ۱۳۹۵ نشان داد که دانشکده علوم تغذیه و رژیم‌شناسی در میان دانشکده‌های دانشگاه بیشترین میزان پیشرفت را داشته است. ⊙



خرداد ۱۳۹۶
شماره ۱۵۵

اخبار
کوتاه

معاون بین‌الملل دانشکده همچنین از معرفی دانشگاه علوم پزشکی تهران و دانشکده پرستاری مامایی با تمرکز بر معرفی ظرفیت‌های آموزشی و پژوهشی دانشکده پرستاری و مامایی تهران و اهمیت تعاملات دوجانبه توسط دکتر چراغی، رئیس دانشکده، با حضور رئیس، معاونان، مدیران گروه و دانشجویان PhD دانشکده پرستاری سلیمانیه سخن گفت.

دکتر نیکبخت بازدید از بخش‌های مختلف بیمارستان آموزشی تخصصی زنان سلیمانیه و گفتگو با دکتر شلیبر، رئیس بیمارستان، بررسی انواع ارائه خدمات مامایی و امکان‌سنجی آموزش مامایی را از جمله مهم‌ترین فعالیت‌های تیم اعزامی به سلیمانیه دانست. او همچنین از ارائه تاریخچه و دستاوردهای رشته مامایی در ایران، معرفی توانمندی‌های گروه مامایی دانشکده پرستاری و مامایی تهران، نقاط قوت و تأثیرگذار دانشگاه و دانشکده به همراه Handout از مطالب، شامل توانمندی‌های آموزشی استادان مامایی و توانمندی‌های پژوهشی این استادان، فیلدهای موجود (LDR) به‌عنوان یکی از نقاط عطف بیمارستان‌های دانشگاه علوم پزشکی تهران و انجام ۷۵ درصدی زایمان‌های طبیعی به دست ماماها در ایران به‌عنوان محورهای سخنرانی دکتر زیبا تقی زاده، معاون پژوهشی و عضو هیئت‌علمی گروه آموزشی بهداشت باروری، بارداری و زایمان دانشکده در دانشگاه سلیمانیه نام برد. 



دانشکده‌های پرستاری و مامایی و بهداشت افتخارآفرین شدند

دفتر بازرسی، ارزیابی عملکرد و پاسخ‌گویی به شکایات دانشگاه نتایج ارزیابی طرح صیانت حقوق شهروندی در سال ۹۵ را اعلام کرد. در ارزیابی ۹ دانشکده تابعه دانشگاه توسط دفتر بازرسی، ارزیابی عملکرد و پاسخ‌گویی به شکایات دانشگاه در سال



گزارش سفر به دانشگاه سلیمانیه ارائه شد

گزارش سفر سلیمانیه با حضور تیم اعزامی دانشکده پرستاری و مامایی و معاونان آموزشی و پژوهشی پردیس بین‌الملل دانشگاه ارائه شد.


دکتر محمدعلی چراغی، رئیس دانشکده در جلسه هیئت‌رئیس این دانشکده که روز سه‌شنبه ۲۳ خرداد ۹۶ به‌منظور ارائه گزارش سفر به سلیمانیه کردستان برگزار شد، ضمن آرزوی قبولی طاعات و عبادات در ماه مبارک رمضان، سفر سلیمانیه را سفری خوب و فوق‌العاده توصیف کرد و از حمایت‌های معاونت بین‌الملل دانشگاه قدردانی کرد.

وی تنظیم تفاهم‌نامه‌ای مطلوب را از دستاوردهای مهم این سفر عنوان کرد و اجرایی شدن آن را منوط به نظارت دانشگاه و ضمانت‌های اجرایی لازم دانست.

دکتر چراغی همچنین از دریافت چهار پروپوزال دانشجویی دکترای پرستاری، درخواست گذراندن دوره‌های کوتاه‌مدت و کمک برای طراحی پایان‌نامه، درخواست سفر به ایران و دیدار از دانشکده پرستاری و مامایی تهران از سوی رئیس دانشکده پرستاری سلیمانیه خبر داد.

دکتر علیرضا نیکبخت نصرآبادی، معاون بین‌الملل دانشکده نیز در ادامه به ارائه گزارش سفر به سلیمانیه در اردیبهشت‌ماه امسال با ترکیب دکتر محمدعلی چراغی رئیس دانشکده، دکتر علیرضا نیکبخت نصرآبادی معاون بین‌الملل، پرویز وفا کارشناس روابط بین‌الملل، دکتر زیبا تقی زاده معاون پژوهشی، دکتر فاطمه واتق رحیم پرور عضو گروه مامایی و دکتر سیده طاهره میر مولایی عضو گروه مامایی به دانشکده پرستاری دانشگاه سلیمانیه پرداخت. وی بحث و تبادل نظر در خصوص همکاری‌های دوجانبه و کمک به تأسیس رشته کارشناسی مامایی در دانشکده پرستاری سلیمانیه اقلیم کردستان عراق را از اهداف این سفر عنوان کرد.



که به صورت خودجوش و بدون هیچ توقع و چشم‌داشتی در این عرصه فعالیت داشتند، قدردانی کرد. در پایان مراسم با اعطای لوح تقدیر و هدایا از دانشجویان و رابطان فعال حوزه سلامت این دانشکده تقدیر شد. 




حضور استناد ایرانی در مراسم رونمایی از سند ملی قوانین طب سنتی چین

قانون طب سنتی جمهوری خلق چین توسط مقامات وزارت بهداشت و تعدادی از استادان این کشور و با حضور دکتر امیرهومن کاظمی رونمایی شد.

مجموعه قوانین طب سنتی کشور چین که حاصل کار علمی و عملی مقامات وزارت بهداشت، فرهنگستان طب سنتی چین و استادان تعدادی از دانشگاه‌های این کشور است، چندی پیش در کنگره جمهوری خلق چین مورد تصویب قرار گرفت که این امر موفقیت بزرگی برای ارتقای سطح آموزش، پژوهش و به‌ویژه خدمات مختلف این طب از جمله طب سوزنی و گیاهان دارویی است.

این سند ملی که تأییدیه کنگره ملی جمهوری خلق چین را دارا است، جایگزین مجموعه قوانین قبلی خواهد شد که پیش‌از این، صرفاً توسط وزارت بهداشت و دولت‌های محلی تصویب شده بودند. نسخه چینی و انگلیسی این سند هفته گذشته در محل مرکز ملی همایش‌های پکن با حضور مقاماتی از وزارت بهداشت این کشور، فرهنگستان طب سنتی، سفرای برخی کشورها و رؤسا و استادان برخی دانشگاه‌های این کشور و به میزبانی فدراسیون جهانی طب سنتی چین رونمایی شد.

نکته قابل توجه این مراسم، حضور یک استاد ایرانی در رونمایی از این سند بود. دکتر امیرهومن کاظمی، معاون بین‌الملل دانشکده طب سنتی و عضو هیئت‌علمی دانشگاه

۹۵، دانشکده‌های پرستاری و مامایی و بهداشت از لحاظ رعایت شاخص‌های صیانت حقوق شهروندی بالاترین امتیاز (۹۸/۴ درصد) را کسب کردند. 



تقدیر شهرداری منطقه ۱۲ از فعالان عرصه سلامت دانشکده توانبخشی

معاون امور اجتماعی فرهنگی و مدیر اداره سلامت شهرداری منطقه ۱۲ از رابطان و دانشجویان فعال عرصه سلامت دانشکده توانبخشی در ارائه خدمات توانبخشی به دانش آموزان، افراد بی‌بضاعت و مراجعه‌کنندگان به ایستگاه‌های سلامت مستقر در این منطقه، تقدیر کردند.

دانشکده توانبخشی، در پی همکاری‌های نزدیک این دانشکده با شهرداری منطقه ۱۲ در ارائه خدمات توانبخشی (غربالگری شنوایی‌شناسی، گفتاردرمانی و فیزیوتراپی) به مراجعه‌کنندگان ایستگاه‌های سلامت مستقر در میدان‌ها، پارک‌ها و مدارس تحت پوشش این شهرداری طی دو سال اخیر، روز چهارشنبه ۱۰ خردادماه در مراسمی با حضور مدیران شهرداری منطقه ۱۲ از مسئولان، رابطان و دانشجویان فعال عرصه سلامت دانشکده توانبخشی تقدیر و تشکر شد.

در این مراسم، محمدعلی قندهاری نیا، معاون امور اجتماعی فرهنگی شهرداری منطقه ۱۲ ضمن اشاره به برنامه ارتقاء شاخص‌های سلامتی به‌عنوان یکی از طرح‌های ارتقاء کیفیت زندگی در این منطقه شهرداری از همکاری و مساعدت رئیس و معاون آموزش دانشکده در برنامه‌ریزی و هماهنگی با رابطان و دانشجویان فعال در ارائه خدمات توانبخشی تقدیر و تشکر کرد.

دکتر عطارباشی مقدم، رئیس دانشکده نیز از توجه ویژه مدیران گروه‌های آموزشی و تلاش و زحمات دانشجویانی


رئیس دانشکده طب سنتی تصریح کرد: مفهوم روزه‌داری اعم از روزه جسم، چشم، دل، قلب و گوش است و باتوجه به اینکه بسیاری از افراد با حجم زیادی از اخبار و اطلاعات در فضاهای مجازی روز خود را می‌گذرانند، باید مراقب باشند تا روح و جسم خود را دچار آسیب، خستگی و کدورت نکنند. وی افزود: ماه مبارک رمضان فرصت خوبی است تا کمی از فضای مجازی فاصله بگیریم، روزانه با خود خلوت کنیم و از گوشی‌های تلفن همراه دور باشیم تا در موضوعات مختلف خودمان فکر و تحلیل کنیم.


این متخصص طب سنتی خوردن سحری را جزو واجبات طبیبی دانست و افزود: برخی افراد برای اینکه مدت‌زمان بیشتری بخوابند، وعده سحری را حذف می‌کنند که این موضوع از نظر حکما و قدمای طب سنتی کاملاً اشتباه است. دکتر رضایی زاده همچنین توصیه کرد: بهتر است برای رفع عطش و غلبه بر خشکی بدن در طول روز از شربت سکنجبین، گلاب و بیدمشک استفاده شود، خوردن چای و هندوانه در وعده سحر توصیه نمی‌شود. استفاده از انواع خورشت‌های ایرانی برای ماه مبارک رمضان مناسب است و بهتر است از خورشت‌هایی استفاده شود که مواد غذایی ملین و رطوبت بخش مانند کدو و آلو در آنها استفاده شده است.

وی مصرف غذاهایی مانند آش و حلیم که حاوی روغن زیاد هستند را آزردهنده دانست و گفت: بهتر است روزه‌داران از این نوع غذاها در ایام ماه مبارک رمضان کمتر استفاده کنند.

رئیس دانشکده طب سنتی تأکید کرد: قرار است در ایام روزه‌داری، روزه‌داران خوش‌اخلاق باشند؛ بنابراین توصیه می‌شود در طول روز با بوییدن گلاب خنک و یا معطر کردن فضای منزل و محیط کار این آرامش را به دست آورند.

وی توصیه کرد: روزه‌داران به‌ویژه جوانان و افراد گرم‌مزاج و خشک‌مزاج، خواب روزانه داشته باشند و این خواب بهتر است نزدیک افطار نباشد.

دکتر رضایی زاده در پایان به افرادی که سابقه بیماری‌های خاص مانند دیابت دارند، سفارش کرد برای جلوگیری از مشکلات و عوارض جسمی ناشی از روزه‌داری حتماً با پزشک خود مشورت کنند. 

علوم پزشکی تهران که به‌عنوان مشاور در نگارش این سند نیز همکاری داشته است، یکی از افرادی بود که در این مراسم از کتاب این قانون رونمایی کرد. توضیح اینکه خدمات طب سنتی چینی از جمله طب سوزنی و گیاهان دارویی در کنار طب رایج در همه بیمارستان‌های کشور به بیماران عرضه می‌شود و از پوشش بیمه‌ای مشابه با طب رایج برخوردار است. از نکات قابل توجه این قانون، الزام همه بیمارستان‌ها و مراکز درمانی به ارائه خدمات طب سنتی چینی از جمله طب سوزنی و گیاهان دارویی با پوشش بیمه‌ای یکسان است. از دیگر نکات این سند تأکید بر ارتقای کیفیت آموزش و پژوهش در دانشگاه‌های طب سنتی چینی، به روز و مدرن کردن طب سنتی و تحقیقات بین‌المللی، تعرفه جدید خدمات درمانی، ارتقای کیفیت خدمات درمانی و حمایت از حقوق متقابل پزشک و بیمار است. 



سخنرانی دکتر رضایی زاده پیش از خطبه‌های نماز جمعه تهران


دکتر حسین رضایی زاده رئیس دانشکده طب سنتی از سخنرانان پیش از خطبه‌های نماز جمعه این هفته نماز جمعه تهران در روز پنج‌شنبه خردادماه بود.

دکتر رضایی زاده در این سخنرانی با بیان این مطلب که تدابیر مهمی در حوزه سبک زندگی وجود دارد تا در ماه مبارک رمضان در کنار تزکیه نفس و پاکسازی روح، سلامت جسم نیز تضمین شود، با اشاره به طولانی بودن ایام ماه مبارک رمضان امسال گفت: قرار نیست روزه‌داری و روزه گرفتن باعث آسیب جسمی و عوارض ناشی از آن شود، بنابراین تغییراتی در سبک زندگی لازم است.



وی اعتباربخشی را یکی از ملزومات هر سیستمی برای ارتقاء دانست. پگاه مطوری پور دانشجوی ارائه‌دهنده نیز اذعان کرد: اعتباربخشی در آموزش تحول‌گرا صورت نمی‌گیرد و یا در صورت انجام بسیار ضعیف است. نقش تیم‌ها در افراد حرفه‌ای حوزه سلامت که به صورت فردی عمل می‌کنند گم شده است و این موضوع منجر به قبیله‌گرایی سفت‌وسخت شده و استانداردهای اعتباربخشی سفت‌وسخت فرصت‌ها را برای همکاری محدود می‌کند.

فاطمه بخشی دیگر دانشجوی ارائه‌دهنده در پانل نیز در ادامه انواع آموزش را برای شرکت‌کنندگان با کاربرد آن در علوم پزشکی و پرستاری تشریح کرد و گفت: یادگیری تحولی سه تغییر اساسی را به وجود می‌آورد؛ فراگیر را از حفظ کردن، جستجو کردن با سمت‌وسوی مشخص، تجزیه و تحلیل و ترکیب اطلاعات برای تصمیم‌گیری سوق می‌دهد.

در نهایت افشین خزائی از دیگر دانشجویان، با ارائه سخنرانی در ارتباط با مهاجرت و توریسیم در آموزش بحث مرتبط با گزارش را پایان داد. 



بحث و تبادل نظر در خصوص آموزش تحول‌گرا

پانل تخصصی نظریه‌پردازی آموزش تحول‌گرا با حضور جمعی از استادان و دانشجویان دکترای پرستاری و مامایی برگزار شد. پانل تخصصی نظریه‌پردازی آموزش تحول‌گرا، روز چهارشنبه ۳ خرداد ۹۶ با هدایت دکتر علیرضا نیکبخت نصرآبادی، استاد گروه آموزشی پرستاری داخلی جراحی و معاون بین‌الملل دانشکده و ارائه ۶ تن از دانشجویان دکترای پرستاری دوره ۱۷ برگزار شد. در ابتدا دکتر نیکبخت معاون بین‌الملل دانشکده، ضمن تبریک سالروز آزادسازی خرمشهر به معرفی پانل نظریه‌پردازی پرداخت. محبوبه شالی، اولین دانشجوی ارائه‌دهنده، ضمن معرفی پانل و اهداف آن به ارائه توضیح در خصوص گزارش چاپ شده در مجله لانست پیرو گزارش فلکسندر در سال ۱۹۱۰ که محور اصلی نظریه‌پردازی بود، پرداخت.

وی هدف آموزش تحول‌گرا را تربیت افرادی حرفه‌ای و نقاد عنوان کرد و در توضیح کمیسیون آموزش تحول‌گرا گفت: این کمیسیون جهت آموزش افراد حرفه‌ای حوزه سلامت در قرن ۲۱ در ژانویه ۲۰۱۰ راه‌اندازی شد. هدف این کمیسیون، توسعه چشم‌انداز تازه با توصیه‌های عملی برای اقدامات ویژه است تا بر مبنای آن بتوان تحولی در آموزش افراد حرفه‌ای حوزه سلامت در کشورهای فقیر و غنی ایجاد کرد.

در ادامه معرفی نویسندگان گزارش توسط رضا فتحی انجام شد و ۲۰ تن از نویسندگان عضو کمیسیون آموزش تحول‌گرا که از افراد صاحب‌نظر در زمینه آموزش و مراقبت علوم پزشکی بودند، توسط وی معرفی شدند.

زهرنا نجفی از دانشجویان ارائه‌دهنده نیز در خصوص آموزش تحول‌گرا و لزوم استفاده از این نوع آموزش گفت: آموزش تحولی منجر به تغییر پارادایم و تحول در دیدگاه‌ها و ارزش‌های فراگیران می‌شود. این تغییر پارادایم همواره نیازمند صرف انرژی است.



طرح چالش‌های کمیته اخلاق مشترک سازمانی دانشکده‌های پرستاری و مامایی و توانبخشی

جلسه کمیته اخلاق مشترک سازمانی دانشکده‌های پرستاری و مامایی و توانبخشی با حضور دکتر یونسیان برگزار شد. در جلسه روز چهارشنبه ۳ خرداد ۹۶ گزارشی از فعالیت‌های کمیته اخلاق دو دانشکده پرستاری و مامایی و توانبخشی طی یک سال فعالیت ارائه شد.


در ادامه نیز چالش‌های موجود همچون روند بررسی طرح نامه‌ها، طولانی شدن زمان بررسی طرح نامه‌ها در فلوچارت جدید ابلاغی دانشگاه، افزوده شدن بار کاری کمیته با اضافه شدن طرح نامه‌های پردیس بین‌الملل




دغدغه ما در این بازنگری اصلاح کردن (reform) باشد. دکتر سادات سید باقر مداح، عضو بوردا پرستاری وزارت بهداشت نیز خاطرنشان کرد: باید باور کنیم یک برنامه یک محتوای نوشتاری حداقل است. استانداردها همیشه از حداقل‌ها حرف می‌زنند اما دانشمندان باید حداقل‌ها را باور داشته باشند و آن را با نوآوری مبتکرانه پیاده کنند. دکتر شهرزاد پاشایی پور، مدیر گروه بهداشت جامعه و سالمندی نیز برنامه دوره کارشناسی ارشد پرستاری سالمندی را نیازمند بازنگری با توجه به نیازهای جامعه و پیشرفت آن به سمت مراقبت در منزل عنوان کرد و مواجهه‌شدن با نقاط قوت و ضعف را مقدمه ورود به بازنگری دانست. وی با اشاره به پذیرش دانشجو در دوره کارشناسی ارشد پرستاری سالمندی برای ۵ دوره متوالی در دانشگاه علوم پزشکی تهران، از فراغت از تحصیل ۳ دوره از این مقطع و رشته خبر داد. دکتر پاشایی پور همچنین گزارشی از روند نظرسنجی‌های صورت گرفته از استادان و دانشجویان در کل کشور براساس شیوه‌نامه نظام جامع ارزشیابی دوره‌های آموزشی و با استفاده از ابزارهای ارزشیابی دوره ارائه داد.

دکتر علی دادگری، مدیرکل دفتر توانمندسازی، ارتقاء و بهره‌وری سرمایه‌های انسانی معاونت پرستاری وزارت بهداشت بر تطابق برنامه با نیازهای جامعه تأکید کرد: بسیاری از سالمندان ما در حال حاضر در جامعه هستند نه در بیمارستان؛ اما آنچه در برنامه وجود دارد سالمندی در بیمارستان است. چند درصد بیماران سالمند در بیمارستان هستند، ما برای آموزش این درس دانشجویان را به بیمارستان‌ها می‌فرستیم، در حالی که درصد بالایی از سالمندان ما در جامعه و خانواده‌ها هستند نه در بیمارستان. اگر می‌خواهیم پرستار سالمندی تربیت کنیم باید این نقایص برطرف شود.

وی همچنین بر درون‌زا بودن و برون‌نگر بودن برنامه تأکید کرد و آن را حائز اهمیت دانست.

دکتر دادگری تصریح کرد: هر دانشکده‌ای که می‌خواهد دانشجوی کارشناسی ارشد پرستاری سالمندی تربیت کند، باید هیئت‌علمی خود را برای آموزش به دانشگاه‌های قوی برای گرفتن فلوشیپ اعزام کند و بعد وارد تربیت دانشجوی ارشد سالمندی شود. 

و مقاومت واحدهای محیطی نسبت به مصوبات کمیته اخلاق، طرح و مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. دکتر یونسین معاون تحقیقات و فناوری و رئیس کمیته اخلاق دانشگاه با تأکید بر لزوم وجود تیم غربالگری و عضویت سه عضو در آن مطابق فلوجارت جدید دانشگاه، فلوجارت جدید را علت افزایش زمان کارشناسی ندانست و گفت: اضافه شدن متخصص اخلاق در تیم غربالگری منجر به افزایش زمان کار بر روی طرح نامه‌ها نیست. وی پیشنهاد این کمیته مبنی بر تشکیل جلسه روسای کمیته‌های اخلاق سازمانی دانشگاه را پیشنهادی مفید و امکان‌پذیر توصیف کرد. توضیح اینکه این جلسه با حضور دکتر یونسین، معاون تحقیقات و فناوری و رئیس کمیته اخلاق دانشگاه، دکتر محمدعلی چراغی رئیس دانشکده و رئیس کمیته مشترک اخلاق دو دانشکده پرستاری و مامایی و توانبخشی و اعضای کمیته برگزار شد. 



تأکید بر بازنگری دوره کارشناسی ارشد پرستاری سالمندی

در جلسه بازنگری دوره کارشناسی ارشد پرستاری سالمندی بر مطابقت این رشته با نیازهای جامعه و پیشرفت آن به سمت مراقبت در منزل تأکید شد.

در جلسه روز چهارشنبه ۳ خرداد ۹۶ دکتر محمدعلی چراغی، رئیس دانشکده بر لزوم باورمندی به اهداف دوره و شرح وظایف آن تأکید کرد و باورمندی را شرط عمل دانست.


دکتر چراغی افزود: باید هدف مشخص شود و خروجی این دوره بتواند منجر به کارآفرینی شود. تکلیف باید در برنامه آموزشی دوره مشخص شود؛ اینکه قرار است این برنامه چه کسی و با چه تخصصی را تربیت کند. باید



نمازخانه بیمارستان سینا برگزار شد.

روز پنجشنبه ۲۵ خردادماه سال ۹۶ مصادف با بیستمین روز ماه مبارک رمضان، مراسم عزاداری شهادت مولای متقیان حضرت علی (ع) بعد از اقامه نماز ظهر و عصر در نمازخانه بیمارستان سینا برگزار شد.

این مراسم با تلاوت آیاتی از قرآن مجید توسط حسن برکتی، مدیر بیمارستان سینا آغاز شد. سپس حاج آقا عبدی، پیش‌نماز این مرکز در رثای امیرالمؤمنین علی (ع) و همچنین در زمینه فضایل شب‌های پرفیض قدر سخنرانی کرد.

انتهای مراسم به ذکر مصیبت حضرت علی (ع) و نوحه‌خوانی توسط فارسی و احمدوند ذاکرین اهل بیت (ع)، اختصاص یافت. 



جلسه کمیته اقتصاد درمان بیمارستان شریعتی برگزار شد

در جلسه کمیته اقتصاد درمان بیمارستان شریعتی، هزینه‌های دارویی بخش‌های بستری بررسی شد.

این کمیته با حضور دکتر سروش، رئیس بیمارستان شریعتی، روز یکشنبه ۲۸ خرداد ۹۶ در دفتر ریاست این مرکز تشکیل شد. در این جلسه، ابتدا دکتر صادقی مسئول داروخانه‌های بیمارستان شریعتی گزارشی از هزینه‌های دارویی بخش‌های مختلف ارائه کرد.


دکتر سروش در این جلسه با اشاره به این‌که اطلاعات کاملاً شفاف به برنامه‌ریزی کمک می‌کند گفت: در صورت ارائه اطلاعات می‌توانیم از ابراز منطقی لازم برای کنترل هزینه‌ها استفاده کنیم. دکتر شاهی مدیر بیمارستان شریعتی نیز در این جلسه با اشاره به منفی بودن درآمد بیمارستان گفت: سالی بیش از ۵۰۰ پیوند مغز استخوان در این مرکز داریم که چندمیلیون تومان برای هر کدام از پیوندها ضرر می‌دهیم.



بازدید از روند بازسازی پروژه اورژانس مجتمع بیمارستانی امیراعلم

در بازدید از روند بازسازی پروژه اورژانس مجتمع بیمارستانی امیراعلم، رئیس مجتمع، بهره‌برداری از اورژانسی مجهز در آینده‌ای نزدیک را نوید داد.

کارشناسان اداره اورژانس بیمارستانی سازمان اورژانس کشور با هدف اختصاص بودجه برای بازسازی اورژانس و هتلینگ این بخش، روز دوشنبه ۲۹ خرداد ۹۶ از بیمارستان امیراعلم دیدن کردند. در جریان این بازدید، مهندس رضاییان زاده مدیر مجتمع، با بیان اینکه در حال حاضر ۶ پروژه عمرانی به‌طور همزمان در این مجتمع در حال اجراست گفت: نهایتاً یک ماه دیگر تمامی این پروژه‌ها آماده بهره‌برداری است.

وی افزود: در حال حاضر عملیات سونداز ساختمان اورژانس و غربالگری و شیمی‌درمانی به اتمام رسیده و بعد از اتمام مراحل حاضر، پروژه آماده تخلیه و کلنگ زنی است. 



عزاداری شهادت حضرت علی (ع) در بیمارستان سینا

همزمان با ایام شهادت حضرت علی (ع) و شب‌های پرفیض قدر، مراسم عزاداری شهادت مولای متقیان حضرت علی (ع) در



خرداد ۱۳۹۶
شماره ۱۰۵


اخبار
کوتاه



برگزاری مراسم احیا شب قدر در بیمارستان مرکز طبی کودکان

همزمان با فرارسیدن شب بیست و یکم ماه مبارک رمضان، مراسم احیای روح بخش شب قدر با حضور جمعی از پزشکان، کارکنان و همراهان بیماران در نمازخانه مرکز طبی کودکان برگزار شد.


در این مراسم، عزاداری و نوحه‌سرایی شهادت امیرالمؤمنین امام علی (ع) و قرائت دعای جوشن کبیر توسط مداحان اهل بیت (ع) کربلایی سلمان شیبانی و کربلایی حسین باشوکی برگزار شد.

مراسم با سرگرفتن قرآن به پایان رسید. 



برگزاری کمیته مرگومیر در برنامه گزارش صبحگاهی مرکز طبی کودکان

جلسه کمیته مرگومیر ۲۸ خرداد ۹۶ در برنامه گزارش صبحگاهی با حضور رئیس کمیته، معاون آموزشی بیمارستان، استادان و دستیاران در سالن دکتر قریب برگزار شد.

در این جلسه ایمانیان، دبیر کمیته و هماهنگ‌کننده ایمنی بیمار، آمار خطاهای دارویی و مراقبتی ۳ ماهه چهارم سال ۹۵ را به همراه بررسی مقایسه‌ای آن‌ها با ۳ ماه گذشته ارائه کرد. 

در این کمیته دکتر صادقی متخصص بیهوشی با تأکید بر این‌که در زمینه‌های دارو، درمان و تجهیزات چالش‌های هزینه‌ای و چالش‌های درآمدی داریم، بررسی‌های آماری را در هر یک از زمینه‌های مدیریت آن‌ها مؤثر دانست و پیشنهاد کرد در هر جلسه با تمرکز بر یک مشکل می‌توانیم بهتر به نتیجه برسیم.

دکتر دلآوری فوق تخصص گوارش با اشاره به اهمیت بیمارستان شریعتی به‌عنوان بخشی از سلامت کشور بر اجرای رویه‌های دارویی تعیین‌شده از سوی وزارت بهداشت تأکید کرد.


در این جلسه همچنین تجهیزات چند بخش پرمصرف نیز بررسی و مقایسه شد. 



برگزاری جلسه کمیته اقتصاد دارو، درمان و تجهیزات بیمارستان امیراعلم

کمیته اقتصاد دارو، درمان و تجهیزات بیمارستان امیراعلم با توجه به لزوم رعایت استانداردهای دارویی و ارائه خدمات به‌موقع به بیماران و ارتقای ایمنی و رضایتمندی بیماران برگزار شد.

در جلسه این کمیته که روز پنج‌شنبه ۲۵ خرداد ۹۶ برگزار شد، استوک دارویی بخش‌ها، ارائه خدمات دارویی اورژانس به بخش‌ها در حداقل زمان ممکن، نظارت سوپروایزر بر استفاده و جایگزینی دارو در ترالی کد در هر شیفت، بازدید مشترک مسئول داروخانه و مسئول حاکمیت بالینی و سوپروایزر از بخش‌ها به‌صورت هفتگی و ارائه گزارش به ریاست و مدیریت، برگزاری دوره آموزشی به پزشکان در زمینه درخواست دارو مطابق فارماکوپه بیمارستان مطرح و موردبررسی و تصویب قرار گرفت.

توضیح اینکه این کمیته، با حضور رنجبران مدیره پرستاری، مسعودیان مسئول حاکمیت بالینی، دکتر پاکروان مسئول داروخانه و جمعی از سرپرستاران و مسئولان مربوطه برگزار شد. 




این دوره روز سه‌شنبه ۲۳ خرداد ۹۶ در سالن شورای این مرکز برگزار شد.

دکتر امیر احمد شجاعی، عضو هیئت‌علمی گروه اخلاق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران و مدرس این کارگاه در این جلسه به تعریف اخلاق و مؤلفه‌های آن پرداخت و اظهار داشت: اخلاق یکی از ویژگی‌های انسان است. در مقابل رفتار اخلاقی، بی‌اخلاقی قرار دارد و هر دو در جامعه مانند بوی عطر و یا بیماری قابل‌سرایت هستند اما بی‌اخلاقی خیلی راحت‌تر و سریع‌تر از رفتار اخلاقی منتشر می‌شود.

وی با بیان اینکه اخلاقی کردن سازمان هدفی درازمدت است، گفت: نمی‌توان سازمان را از بی‌اخلاقی عاری کرد ولی درعین‌حال باید از سازمان مراقبت کنیم و آن را به حال خود وانگذاریم تا کم‌کم بتوانیم محیط را از بی‌اخلاقی منزه کنیم.

عضو هیئت‌علمی گروه اخلاق پزشکی دانشگاه، سپس به نمونه‌هایی از رفتارهای غیراخلاقی در محیط کار اشاره کرد و گفت: افراد اخلاقی دیگران را ابزار تلقی نمی‌کنند، دیگران برایش مهم هستند، آنچه برای خود می‌پسندد را برای دیگران می‌پسندد، دیگران را وسیله‌ای برای رسیدن هدف و انجام مأموریت خود نمی‌داند.

دکتر شجاعی در ادامه قواعد رفتار اخلاقی را برشمرد. 



ویزیت رایگان چشم‌پزشکی در منطقه ۱۵ تهران

همزمان با شهادت مولای متقیان حضرت علی (ع) و ایام مبارکه قدر، ویزیت رایگان چشم‌پزشکی شهروندان منطقه ۱۵ تهران در بیمارستان فارابی انجام شد.



برگزاری آزمون OSCE کودکان در بیمارستان بهرامی


آزمون OSCE و کتبی دستیاران کودکان در بیمارستان بهرامی برگزار شد.

آزمون OSCE روز چهارشنبه ۲۴ خرداد ۹۶ همزمان با دو بیمارستان مرکز طبی اطفال و بخش کودکان بیمارستان ولیعصر در بیمارستان بهرامی برگزار شد.

در این آزمون ۳۳ نفر از دستیاران کودکان به‌صورت همزمان سؤالات را که از گروه کودکان ارسال شده بود پاسخ دادند.

دکتر مجتهدی معاون آموزشی، دکتر افتخاری، دکتر ملکیان و دکتر کاجی از اعضای هیئت‌علمی این مرکز به‌عنوان ناظر بر امتحانات در جلسه حاضر بودند.

همچنین آزمون کتبی دستیاران نیز پنجشنبه ۲۵ خرداد

۹۶ به‌طور همزمان برگزار شد. 



برگزاری جلسه کارگاه ارتقای رفتار حرفه‌ای کارکنان بیمارستان فارابی

در پی برگزاری سلسله جلسات دوره آموزشی ارتقای رفتار حرفه‌ای کارکنان در بیمارستان فارابی، چهارمین جلسه



۱۳۹۶ خرداد
۱۰۵ شماره

اخبار
کوتاه




قدردانی از رئیس بیمارستان شریعتی در همایش داروسازی بالینی ایران

انجمن داروسازی بالینی ایران برای راه‌اندازی بخش مراقبت‌های دارویی و سرویس‌های تخصصی این رشته از دکتر سروش قدردانی کرد.


هشتمین همایش داروسازی بالینی ایران، سوم تا پنجم خرداد ۹۶ در سالن همایش‌های رازی برگزار شد.

در افتتاحیه این همایش با حضور دکتر آقاجانی معاون درمان وزارت بهداشت، دکتر دیناروند رئیس سازمان غذا و دارو و جمعی از استادان دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور از دکتر سروش رئیس بیمارستان شریعتی قدردانی شد.

انجمن داروسازی بالینی ایران به پاس زحمات و حمایت‌های دکتر سروش از متخصصان رشته داروسازی بالینی در بیمارستان شریعتی و راه‌اندازی بخش مراقبت‌های دارویی و سرویس‌های تخصصی این رشته از جمله مشاوره‌های فارماکوتراپی، سرویس تغذیه ویریدی، مشاوره‌های مانیتورینگ سطح خونی داروها، آموزش دستیاران و دانشجویان داروسازی از ایشان قدردانی کرد.

توضیح این‌که نخستین بخش مراقبت‌های دارویی در دانشگاه علوم پزشکی تهران و اتاق تمیز فعال برای ساخت و آماده‌سازی فرآورده‌های استریل تغذیه ویریدی در کشور در بیمارستان شریعتی و با حمایت‌های رئیس این مرکز و همکاری متخصصان داروسازی بالینی دانشگاه علوم پزشکی تهران در سال ۱۳۸۸ راه‌اندازی شده است. 

اداره سلامت شهرداری منطقه ۱۵ تهران با همکاری بیمارستان فارابی اقدام به برگزاری ویزیت رایگان چشم‌پزشکی برای شهروندان این منطقه کرد.

این برنامه به مناسبت ایام شهادت امیرالمؤمنین حضرت علی (ع) و لیالی مبارکه قدر روز پنجشنبه ۲۵ خرداد ۱۳۹۶ در بیمارستان فارابی انجام و طی آن خدمات تخصصی چشم‌پزشکی و اپتومتری به ۱۰۰ شهروند ارائه شد. 




بازدید معاونان توسعه و درمان دانشگاه از پروژه‌های عمرانی بیمارستان امیراعلم

دکتر توکلی، معاون توسعه و دکتر علی پور، معاون درمان روز چهارشنبه ۲۴ خرداد ۹۶ در بازدید از بیمارستان امیراعلم، از روند بازسازی و بهسازی پروژه‌های عمرانی در حال اجرا و بخش‌هایی که باید مورد بهسازی قرار گیرند، مطلع شدند.


در این جلسه مهندس مکرری مدیر دفتر فنی دانشگاه، دکتر جعفریه رئیس و مهندس رضائیان زاده مدیر مجتمع بیمارستانی امیراعلم و جمعی از کارشناسان معاونت درمان دانشگاه و مجتمع با هدف برنامه‌ریزی برای تسریع اتمام پروژه‌های جاری و آغاز هر چه سریع‌تر پروژه‌های اورژانس، بخش‌های غربالگری و شیمی‌درمانی حضور داشتند.

دکتر جعفریه رئیس مجتمع بیمارستانی امیراعلم، در این بازدید ضمن تشریح پروژه‌های جاری و روند بازسازی و بهسازی آن‌ها ابراز امیدواری کرد که تمامی پروژه‌ها در موعد مقرر به اتمام برسند.

توضیح اینکه در حال حاضر ۶ پروژه عمرانی به همت ریاست و مدیریت این مرکز در حال اجرا است. 



بین معاونت درمان، معاونت پشتیبانی و ریاست بخش نوزادان مقرر شده بود جهت پرهیز از سردرگمی بیماران که اعتماد خاصی به کیفیت بالای خدمات بخش مراقبت ویژه نوزادان مجتمع دارند بخش‌های NICU به صورت پلکانی بازسازی شوند تا خدمت‌رسانی در این بخش‌ها کاملاً متوقف نشود.

توضیح اینکه با برنامه‌ریزی صورت گرفته مقرر شده است در طی سه‌ماهه ابتدای سال جاری ۶ هزار و ۵۰۰ مترمربع فضای درمانی در مجتمع پس از بازسازی و یا احداث به ظرفیت ارائه خدمت در مجتمع افزوده شوند. 



بهره‌برداری از چندین بخش بازسازی و تجهیز شده بیمارستان ولیعصر (عج)

بخش‌های ۱ و ۲ و ۳ NICU، بخش جراحی زنان و اورژانس زایمان بیمارستان ولیعصر (عج) پس از بازسازی کامل و تجهیز به چرخه ارائه خدمت درمانی در مجتمع بیمارستانی امام خمینی (ره) بازپیوستند.

در ماهی که مزین به ولادت باسعادت ولیعصر امام مهدی (عج) بود، پروژه‌های بازسازی و تجهیز چندین بخش از بیمارستان ولیعصر (عج) به سرانجام رسید.

دکتر حق‌پرست معاون پشتیبانی مجتمع با اعلام این خبر افزود: با عنایت حضرت ولیعصر (عج)، بخش‌های مراقبت ویژه نوزادان ۱ و ۲ و ۳ و همچنین بخش‌های جراحی زنان و اورژانس زایمان بیمارستان ولیعصر (عج) مجتمع بیمارستانی امام خمینی (ره) پس از بازسازی طبق استانداردها به‌منظور تجهیز و بهره‌برداری تحویل حوزه درمان شد.

معاون پشتیبانی مجتمع در ادامه گفت: با همت و مدیریت دفتر فنی مجتمع که شایسته تقدیر ویژه‌اند این بخش‌ها طی برنامه‌ریزی فشرده بازسازی و ایمن‌سازی شد. لازم به توضیح است همکاری و مشارکت دیگر بخش‌های درمانی در روند انتقال و درمان بیماران تا زمان تحویل بخش‌های مذکور مثال‌زدنی بوده است.

وی با تشکر از کارکنان خدوم پرستاری و تقدیر از فعالیت و مدیریت صورت گرفته در حوزه درمان و خدمات اظهار کرد: پروژه‌های بیمارستان ولیعصر (عج) مجتمع که همگی پیش از پایان اردیبهشت ۹۶ تحویل شدند نیمی از فضای برنامه‌ریزی شده جهت بازسازی و احداث مجتمع را تشکیل می‌دهد که از انتهای سال پیش و طبق برنامه‌ریزی جامع عملیاتی شده است.

مهندس امامی مدیر خدمات پشتیبانی مجتمع در خصوص برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته گفت: با هماهنگی به‌عمل‌آمده



مراسم تشییع پیکر استناد پروفیسور فرخ هزارخانی برگزار شد

پیکر رئیس اسبق گروه جراحی ترمیمی و پلاستیک دانشگاه علوم پزشکی تهران با حضور جمعی از همکاران، دانشجویان و دوستان آن مرحوم تشییع شد.

مراسم تشییع پیکر شادروان پروفیسور فرخ هزارخانی صبح روز یکشنبه ۷ خرداد ۹۶ در بیمارستان امیراعلم برگزار شد. پس از آن، پیکر پاک این استاد بزرگوار تا مسجد قائم که در مجاورت بیمارستان امیراعلم در خیابان سعدی است بر روی دستان دوستان ایشان تشییع و سپس برای تدفین به بهشت‌زهره منتقل شد.

در این مراسم، دکتر توکلی معاون توسعه مدیریت و برنامه‌ریزی منابع دانشگاه، دکتر خراسانی رئیس مجتمع بیمارستانی امام خمینی (ره)، دکتر جعفریه رئیس مجتمع بیمارستانی امیراعلم، مهندس رضائیان زاده مدیر مجتمع بیمارستانی امیراعلم و جمع زیادی از استادان، دانشجویان و کارکنان این مرکز حضور داشتند.

توضیح اینکه شادروان پروفیسور فرخ هزارخانی عضو هیئت‌علمی مجتمع بیمارستانی امیراعلم و رئیس اسبق گروه جراحی ترمیمی



خرداد ۱۳۹۶
شماره ۱۵۵

اخبار
کوتاه



تکریم و معارفه مدیران پیشین و جدید پرستاری در بیمارستان رازی

مراسم تکریم و قدردانی از احمدعلی کلاهمال مدیر پیشین پرستاری و معارفه مریم محمدی به‌عنوان جدید پرستاری این بیمارستان روز چهارشنبه سوم خردادماه ۹۶ برگزار شد. در این مراسم دکتر عابدینی رئیس بیمارستان با اشاره به تأثیرات تغییر و جابجایی در محیط‌های کاری و اهمیت آن بیان داشت: جابجایی‌ها معمولاً استرس‌زا است، چه برای فردی که جابجا می‌شود و چه برای دیگران که این جابجایی را دریافت می‌کنند و می‌پذیرند، زیرا شرایط تغییر می‌کند. اگر نخواهیم جابجایی‌ها را در سیستم سازمانی لحاظ کنیم، هیچ‌وقت آن بالندگی‌های لازم را به دست نخواهیم آورد.

رئیس بیمارستان خدمت به بیمار را سرلوحه خدمات در بیمارستان و از افتخارات بارز دانست و عنوان کرد: افتخار می‌کنیم در محیط علمی به نام دانشگاه کار می‌کنیم و هدف اصلی بالندگی سیستم است. قطعاً وقتی سیستم رشد کند رشد فردی نیز ایجاد می‌شود.

وی افزود: اگر ثبات درازمدت باشد می‌تواند باعث ایجاد رکود شود و به همین دلیل تغییرات باعث ایجاد فکر نو و فکر نو باعث ایجاد عملکرد جدید می‌شود که خود تولید انتقادات و پیشنهادهای جدید خواهد کرد و این قضیه دایره‌وار حرکت دارد و درنهایت می‌رسیم به جایی که ان‌شاءالله سیستم به اوج توانمندی خود برسد.

در ادامه دکتر عابدینی ضمن ارج نهادن به فعالیت‌های کلاهمال، مدیر پرستاری پیشین و خوشامدگویی به محمدی به‌عنوان مدیر جدید پرستاری گفت: از آقای کلاهمال خاطرات و آثار خوبی بر جامانده و بنده شخصاً از توانمندی‌ها و تجربیات

و پلاستیک دانشگاه علوم پزشکی تهران بود. مدیریت گروه جراحی ترمیمی مجتمع بیمارستانی امیراعلم و عضویت در هیئت ممکنه برد جراحی ترمیمی و پلاستیک وزارت بهداشت از دیگر مسئولیت‌های اجرایی این استاد فقید به شمار می‌رفت. (۵)



افتتاح کتابخانه جدید مرکز آموزشی درمانی ضیائیان

کتابخانه جدید مرکز آموزشی درمانی ضیائیان به وسعت ۱۳۰ مترمربع افتتاح شد.


زهرا اسداللهی مسئول این کتابخانه گفت: کتابخانه جدید به وسعت ۱۳۰ مترمربع در اردیبهشت‌ماه امسال افتتاح شد. وی افزود: این کتابخانه دارای سالن مطالعه با ۳۵ میز و صندلی، اتاق سایت با ۱۲ سیستم برای دسترسی کاربران به منابع الکترونیکی و سایت دانشگاه علوم پزشکی تهران، مخزن کتاب با تعداد ۴ هزار کتاب و اتاق مسئول به‌صورت تفکیک شده است که این امر موجبات رضایتمندی کاربران را فراهم کرده است.

وی به نقل از داود پناهی مدیر بیمارستان افزود: کتابخانه بیمارستان در آینده نزدیک به سیستم RFID مجهز می‌شود که این امر موجب امنیت منابع کتابخانه و تسهیل در امر استفاده از منابع کتابخانه می‌شود. RFID با استفاده از ارتباطات مبتنی بر فرکانس‌های رادیویی، امکان شناسایی خودکار، ردیابی و مدیریت اشیاء، انسان را فراهم می‌کند. عملکرد RFID وابسته به دو دستگاه تگ و کدخوان است که جهت برقراری ارتباط بین یکدیگر از امواج رادیویی استفاده می‌کنند.

توضیح اینکه RFID به مجموعه‌ای از فناوری‌ها گفته می‌شود که در آنان برای شناسایی خودکار افراد و اشیاء از امواج رادیویی استفاده می‌شود. (۵)



ایشان بهره‌مند شدم و برایشان آرزوی سلامتی و توفیق در همه امور دارم. به سرکار خانم محمدی نیز خوشامد می‌گویم و برای ایشان دعای خیر دارم که انشا الله بتوانیم در تیم مدیریتی همکاری خوبی باهم داشته باشیم.

در پایان مراسم نیز از طرف ریاست و مدیریت بیمارستان پوست رازی، به‌رسم یادبود لوح تقدیر و گل و هدایایی به کلاهمال مدیر پیشین و محمدی به‌عنوان مدیر جدید پرستاری اهدا شد. 

از حضور خیرین گفت: از این‌که در کنار ما هستید و در خدمت‌رسانی به مردم ما را یاری می‌کنید، قدردان شما هستیم چون همبستگی مردم برای رفع نیازها، روحیه خدمت‌رسانی را در ما هم چند برابر می‌کند. پروژه در حال ساخت کلینیک تخصصی حضرت امیرالمؤمنین علی (ع) با همه سختی‌ها شروع شد و کارها با عنایت ویژه حضرت حق پیش رفته است و امیدوارم بتواند کمبودهای بیمارستان شریعتی را رفع کند.


رئیس بیمارستان شریعتی در ادامه درباره توانمندی‌های بیمارستان شریعتی و نیازهای این مرکز از جمله موارد آموزشی توضیح داد و گفت: بزرگ‌ترین سرمایه در بیمارستان شریعتی حضور دانشمندان علوم پزشکی، استنادی که از چهره‌های ماندگار کشور هستند و اعتبار بین‌المللی آن است، اما از لحاظ فضای آموزشی کمبودهایی وجود دارد. سالن کنفرانس این مرکز با ظرفیت محدود جوابگوی کنگره‌ها و همایش‌ها نیست و این در حالی است که این مرکز در رده‌بندی تولید مقاله با دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور قابل‌مقایسه است و به‌اندازه یک دانشگاه تولید علم دارد.

وی افزود: در این مرکز تنها سالی ۴۰۰ تا ۵۰۰ پیوند مغزی استخوان انجام می‌شود که بیمارستان در مورد هر پیوند مبلغ قابل‌توجهی متضرر می‌شود.

رئیس بیمارستان شریعتی همچنین بهبود سیستم برق و تأسیسات بیمارستان و تجهیز بخش مرکزی استریزاسیون بیمارستان را از برنامه‌های این مرکز عنوان کرد و گفت: برای اصلاح سیستم برق اضطراری بیمارستان، قدم‌های اساسی برداشته‌ایم اما در این زمینه نیازمند به خرید تجهیزات کامل‌تری هستیم.

دکتر سروش در ادامه افزود: بحث درمان بیماران مبتلابه سکنه حاد مغزی یکی از مهم‌ترین موضوعاتی است که پیگیر آن هستیم.

توضیح این‌که به همت مجمع خیرین سلامت استان تهران، ساخت کلینیک تخصصی حضرت امیرالمؤمنین علی (ع) با برآورد هزینه‌ای بالغ بر ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان از پاییز سال ۹۵ با همکاری دانشگاه علوم پزشکی تهران در بیمارستان شریعتی آغاز شده که امید است تا اواخر سال

۹۶ تجهیز و به بهره‌برداری برسد. 

بازدید خیرین سلامت از پروژه کلینیک حضرت امیرالمؤمنین علی (ع)



بازدید خیرین سلامت از پروژه کلینیک حضرت امیرالمؤمنین علی (ع)

اعضای مجمع خیرین سلامت استان تهران ضمن دیدار و گفت‌وگو با رئیس بیمارستان شریعتی از مراحل ساخت کلینیک تخصصی حضرت امیرالمؤمنین علی (ع) این مرکز دیدن کردند.

این اعضا روز سه‌شنبه ۲ خرداد ۹۶ ضمن بازدید از این مرکز با رئیس و مدیر این بیمارستان درباره برخی برنامه‌های توسعه آن گفت‌وگو کردند.

در جریان این بازدید، دکتر توانا مدیرعامل مجمع خیرین سلامت استان تهران، اعضای هیئت‌مدیره این مجمع و دکتر بیگلر مشاور رئیس دانشگاه در امور خیرین با دکتر سروش رئیس بیمارستان شریعتی، دکتر شاهی مدیر، دکتر کارگر مشاور ریاست بیمارستان دیدار و گفت‌وگو کردند.

در ابتدا دکتر توانا مدیرعامل مجمع خیرین سلامت استان تهران ضمن قدردانی از رئیس بیمارستان شریعتی، پروژه در حال ساخت کلینیک تخصصی حضرت امیرالمؤمنین علی (ع) بیمارستان شریعتی را ویژه و بااهمیت دانست و گفت: به همین منظور جلسه مجمع خیرین نیز در این مرکز برگزار شده است.

دکتر سروش رئیس بیمارستان شریعتی نیز با قدردانی



۱۳۹۶ خرداد
شماره ۱۵۵

اخبار
کوتاه



هفته سازندگی در بیمارستان بهرامی برگزار شد

همزمان با هفته سازندگی، شش پروژه مهم شامل اقدامات زیر بنایی اصلاحی و ایجاد افق‌های جدید در ارائه خدمات که عملیات آن از مدت‌ها پیش در بیمارستان بهرامی آغاز شده بود، افتتاح و مورد بهره‌برداری قرار گرفت.

همزمان با طراوت بهاری اردیبهشت‌ماه سال ۱۳۹۶ شمسی و برکات ماه شعبان، هفته‌ای که از سوی رئیس بیمارستان بهرامی با عنوان هفته سازندگی نامگذاری شده بود، از روز دوشنبه ۲۵ اردیبهشت آغاز و اول خرداد به پایان رسید.

در این هفته، شش پروژه مهم که عملیات آن از مدت‌ها پیش آغاز شده بود، با اعتبار بالغ بر بیش از ۲۲ میلیارد ریال به یاری نیکوکاران حامی این مرکز و کمک مسئولان دانشگاه و همچنین تلاش و کوشش خستگی‌ناپذیر کارکنان بیمارستان بهرامی به اتمام رسید و مورد بهره‌برداری قرار گرفت. این پروژه‌ها شامل اقدامات زیر بنایی اصلاحی و ایجاد افق‌های جدید در خدمات در تنها مرکز تخصصی کودکان در شرق تهران است.

دستگاه سی‌تی‌اسکن بیمارستان که جزو پیشرفته‌ترین دستگاه‌های موجود در کشور بوده با یاری خیرین مورد نصب و بهره‌برداری قرار گرفت. این مرکز آمادگی خود را برای انجام سی‌تی‌اسکن در تمام سنین پس از یک دوره آزمایشی یک‌ماهه اعلام می‌کند. نصب و راه‌اندازی دستگاه تانک اکسیژن با ظرفیت ۱۵ هزار لیتر که با یاری یکی از خیرین به پایان رسید. با نصب این تانک، این مرکز قابلیت استفاده از دو منبع اکسیژن همزمان را خواهد داشت که در نتیجه خدمات‌رسانی خصوصاً به بیماران بدحال و پرخطر در هیچ شرایطی دچار وقفه نخواهد شد.

نصب و راه‌اندازی دستگاه C-ARM در اتاق عمل از دیگر پروژه‌های مهمی بود که با پشتیبانی معاونت توسعه و معاونت درمان دانشگاه توسط این مرکز تهیه شد. با نصب آن و انجام مراحل آزمایشی، این



نمایش و نقد فیلم سینمایی مادر پاییزی در بیمارستان روزبه


با حضور استادان، دستیاران و دانشجویان بیمارستان روزبه فیلم مادر پاییزی نقد و بررسی شد.

روز سه‌شنبه ۲ اردیبهشت ۱۳۹۶ فیلم سینمایی «مادر پاییزی» با حضور کارگردان فیلم، استادان، دستیاران و دانشجویان نمایش و نقد و بررسی شد.

پس از نمایش فیلم، استادان و حضاران به بیان دیدگاه‌های خود در خصوص فیلم پرداختند و کارگردان به سؤالات و انتقادات پیرامون فیلم پاسخ داد.


این جلسه با حضور و استقبال استادان، دستیاران، دانشجویان، پرستاران و علاقه‌مندان به برنامه‌های علمی برگزار شد.

توضیح اینکه مادر پاییزی نام فیلم ایرانی به کارگردانی سیروس رنجبر و محصول سال ۱۳۹۰ است که هنوز به اکران عمومی نرسیده است.

این فیلم ماجرای پسر ۱۲ ساله‌ای است که به بیماری اوتیسم مبتلا است و با پدر و پرستارش در شهرک دریاکنار (بابلسر) زندگی می‌کند. او در طی پیگیری کشته شدن گربه همسایه و در ادامه داستان می‌فهمد که مادرش زنده است و در تهران زندگی می‌کند و برای جستجوی او راهی تهران می‌شود... از بازیگران این فیلم می‌توان به هانیبه توسلی، علیرضا جلالی تبار و وحید رهبانی اشاره کرد. 



و تجاری، اعضای یک شرکت سرمایه‌گذاری روسیه روز سه‌شنبه ۲ خرداد ۹۶، از مرکز تحقیقات علوم و تکنولوژی در پزشکی دیدن و با مسئولان و اعضای هیئت‌علمی این مرکز گفت‌وگو کردند. در این دیدار، دکتر سرکار، رئیس مرکز، ضمن خوشامدگویی به معرفی تاریخچه مرکز و اهداف تأسیس آن، اعضای هیئت‌علمی، تجهیزات، محصولات و دستاوردها پرداخت. همچنین با اشاره به همکاری‌های مثبت ایران و روسیه در زمینه‌های مختلف ابراز امیدواری کرد تا در این حوزه بتوان تجارب مثبتی به دست آورد. وی با اشاره به راه‌اندازی این مرکز تحقیقاتی در بزرگ‌ترین بیمارستان کشور از همکاری تنگاتنگ پزشکان و جراحان در جهت تقویت همکاری‌های دوجانبه برای طراحی و ساخت هر چه بهتر محصولات تجهیزات پزشکی به‌عنوان نقطه قوت این مجموعه نام برد. طرفین همچنین در خصوص چگونگی تولید و انتقال دانش، همکاری در پروژه‌های تحقیقاتی در سطح بین‌المللی و نحوه استفاده از تجربیات یکدیگر برای توسعه همکاری‌های علمی و بازاریابی محصولات گفتگو کردند.

پس‌از آن، بازدید از محصولات تولیدشده توسط متخصصان این مرکز صورت گرفت که از جمله این محصولات می‌توان به پت اسکن، نوگیشن، ربات سینا و میکروسکوپ نانو تکنولوژی اشاره کرد. در پایان، تفاهم‌نامه همکاری میان طرفین از سوی مهمانان روس به رئیس مرکز تحقیقات علوم و تکنولوژی در پزشکی تقدیم شد. 




تصویب بیانیه مشترک روسای دانشگاه‌های تهران و علوم پزشکی تهران

در خصوص پویش دانشگاه عاری از دخانیات، بیانیه مشترکی توسط دکتر نیلی احمدآبادی و دکتر جعفریان به امضا رسید. به مناسبت روز جهانی مبارزه با دخانیات، بیانیه مشترک روسای دو دانشگاه در خصوص همکاری مشترک اجرای طرح دانشگاه عاری از دخانیات و با هدف ارتقای سلامت دانشگاهیان عزیز و

مرکز از ابتدای خرداد ۹۶ قادر خواهد بود کلیه اعمال بافت سخت و نرم ارتوپدی کودکان را در همین محل توسط استادان فلوشیپ ارتوپدی اطفال انجام داده و از ارجاع خیل عظیمی از بیماران بی‌نیاز خواهد شد. بازسازی و بهسازی و توسعه پلویون دستیاران و کارورزان این مرکز که با توجه به رسالت اصلی این مرکز آموزشی در جهت آموزش گروه‌های فوق و تغییر جنسیتی آنان در طول چند سال گذشته و مغفول ماندن این پروژه در طول سال‌های متمادی، دغدغه اصلی مدیریت این مرکز در سال گذشته بود که خوشبختانه با یاری خداوند متعال این مهم در این هفته به اتمام رسید و پلویون جدید با کلیه امکانات رفاهی و در بهترین وضعیت قابل اجرا، مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد.

با توجه به ادغام دو دانشگاه علوم پزشکی در طول سال‌های گذشته، این مرکز با بحران افزایش دو برابری دانشجویان پزشکی جهت گذراندن دوره اطفال مواجه شد که بلافاصله در دستور کار قرار گرفت و با توجه به عدم وجود زیرساخت مناسب، اقدام به مکان‌یابی شد. پلویون خانم‌ها و آقایان با ظرفیت کافی برای استقبال از ورود این عزیزان احداث و تجهیز شد.

با توجه به اینکه زمین و ساختمان قدیمی این مرکز، موقوفه مرحوم منشی باشی بهرامی و مرحوم برادر بزرگوارش است، این مرکز همواره نیازمند ارتباط مناسب با وراثت آن دو بزرگوار برای حرکت در مسیر منویات و خواسته‌های آنان است. این ارتباط در طول سال‌های گذشته کمرنگ شده بود که در جهت تقویت و بهبود این ارتباط عاطفی و انسانی، با اقدامی سریع دفتر موقوفه در بیمارستان تأسیس و مورد بهره‌برداری قرار گرفت.

دکتر پیمان صادقی رئیس بیمارستان، از خدمات نیکوکاری خیرین قدرانی کرد. 



حضور میهمانان روس در مرکز تحقیقات علوم و تکنولوژی در پزشکی

به‌منظور بررسی زمینه‌های همکاری مشترک و تقویت روابط علمی



خرداد ۱۳۹۶
شماره ۱۵۵

اخبار
کوتاه



معرفی برگزیدگان آزمون سفیران سلامت دانشجویی

برگزیدگان آزمون برنامه سفیران سلامت دانشجویی در معاونت بهداشت با قرعه‌کشی مشخص شدند.

قرعه‌کشی شرکت‌کنندگان در این آزمون که در اردیبهشت ماه برگزار شده بود، روز سه شنبه ۳۰ خرداد ۹۶ با حضور دکتر محمد شریعتی معاون بهداشت دانشگاه به انجام شد.

در این مراسم، دکتر کاظم رهنما، معاون اجرایی معاونت بهداشت، نجمه الملوک امینی کارشناس مسوول واحد آموزش و ارتقای سلامت و زهرا نیکوسرشت کارشناس واحد آموزش و ارتقای سلامت نیز حضور داشتند.

توضیح اینکه توسط واحد آموزش و ارتقای سلامت معاونت بهداشت دانشگاه برنامه سفیر سلامت دانشجویی را در زمستان سال ۹۵ با همکاری معاونت دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی تهران، مرکز مشاوره دانشگاه تهران، دانشگاه‌های آزاد و پیام نور اسلامشهر و شهرری، حوزه‌های علمیه الزهرا واوان و نجمه خاتون ری، دانشکده فنی دکتر شریعتی تهران، مرکز فنی حرفه‌ای ولیعصر (عج) ری و چندین مرکز آموزشی و علمی دیگر آغاز کرد. در طول اجرای این برنامه، بیش از ۱۰ هزار جلد کتاب «خودمراقبتی جوانان» از طریق معاونت‌های دانشجویی و فرهنگی دانشکده‌ها و مراکز مشاوره دانشجویی در اختیار دانشجویان داوطلب و علاقه‌مند قرار گرفت. به برگزیدگان آزمون برنامه سفیران سلامت دانشجویی، لوح تقدیر و جوایزی اهدا شد.

سعید هراسانی از دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران، صفیه منصورزاده از دانشکده فنی دکتر شریعتی تهران، مصطفی کوهستانی از دانشکده بهداشت دانشگاه علوم پزشکی تهران، سهیلا فارچی از دانشگاه پیام نور اسلامشهر، الهه محمدی نژاد از حوزه علمیه نجمه خاتون ری و سارا اسمعیل زاده از حوزه علمیه الزهرا واوان در این آزمون برگزیده شدند. ●

فرهیخته در هیئت‌رئیس دو دانشگاه به تصویب رسید.

متن بیانیه مشترک به شرح زیر است:

مصرف مواد دخانی یکی از عوامل مهم تهدیدکننده سلامتی افراد است، به‌ویژه مصرف سیگار و قلیان که یکی از موضوعات حساس و از معضلات بشری در سال‌های اخیر و نیز یکی از پیچیده‌ترین پدیده‌هایی است که حیات بشر را به چالش جدی کشیده است. افزایش مصرف دخانیات در میان جوانان و عوارض ناشی از آن یکی از موضوعات مهم در این مقطع سنی است. جوانان به دلیل شرایط اجتماعی، جمعیتی، محیطی و فردی بیشتر در معرض استعمال سیگار هستند. سالانه ۵ میلیون نفر در جهان بر اثر استعمال سیگار جان خود را از دست می‌دهند، به‌گونه‌ای که سیگار علت ۲۰ درصد مرگ‌های قابل‌پیشگیری است.

در ایران روزانه ۹۲۰ میلیون تومان و سالانه ۱۷۴۰ میلیارد تومان صرف خرید سیگار می‌شود درحالی‌که نظام سلامت کشور برای درمان عوارض ناشی از سیگار سالانه حدود ۵۲۲۰ میلیارد تومان هزینه می‌پردازد. به همین دلیل پیشگیری از سیگاری شدن جوانان یکی از اولویت‌های بهداشت عمومی است.

دانشجویان نیز مانند سایر اقشار جوان از این معضل در امان نیستند. اثرات مصرف دخانیات بر دانشجویان دانشگاه‌ها به‌عنوان سرمایه‌های انسانی متخصص کشور، جدی و عمیق است. در همین رابطه دانشگاه‌های تهران و علوم پزشکی تهران، با توجه به اشتراك فضای فیزیکی و به‌منظور ارتقاء همکاری‌های فیما بین و با هدف ارتقا سلامت دانشگاهیان عزیز و فرهیخته، پس از بررسی‌های علمی، تخصصی و کارشناسی به‌عمل آمده طی اقدامی مشترک و تصویب در کمیته‌ها، شوراهای هیئت‌رئیس دو دانشگاه، کلیات طرح «دانشگاه‌کاری از دخانیات» را به تصویب رسانده و با همکاری دانشجویان، استادان، کارکنان، تشکلهای و کانون‌های دانشجویی نسبت به تشکیل شورای برنامه‌ریزی دانشگاه‌کاری از دخانیات اقدام و در حال تدوین و نهایی نمودن خط‌مشی دو دانشگاه در زمینه حذف مصرف دخانیات در تمام فضاهای دانشگاهی می‌باشند. امید که با کمک هم بتوانیم مصرف این ماده خطرناک را در محیط دانشگاه متوقف کنیم.

دکتر محمود نیلی احمدآبادی؛ رئیس دانشگاه تهران
دکتر علی جعفریان؛ رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران





نشست هم‌اندیشی استادان با موضوع روش‌های فهم قرآن برگزار شد

نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه در ادامه نشست‌های هم‌اندیشی استادان در ماه مبارک رمضان نشستی را با موضوع روش‌های فهم قرآن در دانشکده داروسازی برگزار کرد.

در نشست روز چهارشنبه، ۳۱ خرداد ۹۶، حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر عیسی‌زاده، مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه با اشاره به اهمیت موضوع جلسه گفت: اگر بخواهیم مفاهیم قرآنی جامه عمل به خود بگیرد و آن‌چنان‌که هست، درست در جامعه پیاده شود، لازمه اول آن فهم درست مفاهیم قرآنی است.

وی در ادامه گفت: وقتی که تاریخ‌تطور و تنوع فهم قرآن را بررسی می‌کنیم با چند جریان عمده مواجه می‌شویم؛ در یک برهه، فهم قرآن یک فهم بسیط است، یعنی بر اساس یکسری داده‌هایی (با عنوان روایات تفسیری) که از پیامبر اکرم (ص) به مخاطبین منتقل می‌شود؛ در دوره بعدی و بعد از اینکه در زمان خلیفه دوم بحث کشورگشایی‌ها و توسعه جغرافیایی نظامات اسلامی مطرح می‌شود، با پدیده جدیدی مواجه می‌شویم به نام گفتگوی تمدن‌ها و فرهنگ‌ها، یعنی ورود یکسری شبهات و سؤالات بسیار فراوان و از این مقطع آسیبی به نام آسیب تفسیر به رأی و کج‌فهمی‌هایی از قرآن به وجود می‌آید؛ در همین جریان‌های متفاوتی که وارد فهم قرآن می‌شود، جریان عقل‌گرایی وارد می‌شود که به شیعه نزدیک و راه ائمه است؛ عقل‌گرایی به معنای حرکت بر اساس اصول عقلانی و منطقی است.

عضو هیئت‌علمی مرکز تحقیقات علوم قرآن، حدیث و


طب دانشگاه در ادامه سخنان خود گفت: در روش فهم قرآن، بحثی با عنوان زبان قرآن داریم که باید بدانیم زبان قرآن چیست.

وی افزود: در خصوص زبان قرآن ۳ نوع بحث داریم؛ بحث اول این است که آیا زبان قرآن، زبان سمبلیک است یا زبان واقعی است که بر اساس نص قرآن و بیان علمای ما، زبان قرآن زبان واقعی است یعنی تمام داستان‌های مطرح‌شده در قرآن واقعی است؛ بحث دیگر در حوزه زبان قرآن، عام است یا خاص بودن زبان قرآن است و آخرین بحث، هرمنوتیک به معنای دانش تفسیر است. مسئول نهاد با اشاره به اینکه هرمنوتیک برگرفته از واژه هرمس به معنای واسطه‌ی بین خدایان و مردم بوده است؛ گفت: در بحث هرمنوتیک شاهد ظهور ۳ گروه هستیم؛ گروه اول که به هرمنوتیک سنتی معروف‌اند یعنی کسانی که معتقد بودند هر متن و هر جمله‌ای یک معنای نهایی دارد که تلاش گوینده برای این است که آن معنای نهایی را به مخاطب منتقل کند؛ مخاطب برای اینکه آن معنای نهایی را دریابد باید با گوینده، زبان مشترک داشته باشد که با توجه به این دیدگاه، شما وقتی می‌خواهید قرآن را بفهمید حتماً باید با زبان قرآن و اصول و قواعد قرآن آشنا باشید و هرکسی که این شیوه و قانون را در اختیار داشته باشد می‌تواند به یک فهم مشترکی دست پیدا کند.

حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر عیسی‌زاده افزود: گروه دوم، هرمنوتیک دوران روشنگری یا روشنفکری است که در این دیدگاه غیر از متن و قانون برای فهم آن متن، به ذهنیت گوینده نیز نیاز داریم و در نهایت گروه سوم، هرمنوتیک فلسفی است که می‌گوید هر متنی یک وجود جدایی دارد که ربطی به گوینده ندارد.

مسئول نهاد در ادامه به بیان سه رویکرد مطرح در روش فهم قرآن پرداخت.

توضیح اینکه سلسله نشست‌های هم‌اندیشی ویژه ماه مبارک رمضان در قالب ۶ کارگاه و ۱۲ ساعت آموزشی با شرکت قریب ۳۰۰ تن از استادان دانشگاه علوم پزشکی

تهران برگزار شد. 



خرداد ۱۳۹۶
شماره ۱۵۵


اخبار
کوتاه

بخش‌های مرکز آموزشی درمانی ضیائیان بازدید کردند.

وزیر بهداشت به همراه رئیس دانشگاه، ساعت ۲۳ روز چهارشنبه ۳۱ خرداد سال ۹۶، در بازدید از اورژانس و تعدادی از بخش‌های بیمارستان، با تعدادی از بیماران بستری گفت‌وگو کردند و جویای احوال آن‌ها شدند.

وزیر بهداشت، سپس از پروژه‌های عمرانی در حال ساخت بیمارستان شامل اورژانس جدید و اتاق‌های عمل بازدید کرد.

دکتر هاشمی پس از انجام بازدید، در نشست مشترک با مسئولان واحدهای مختلف بیمارستان که در سالن کنفرانس برگزار شد، ضمن تقدیر از مسئولان بیمارستان بابت خدمات انجام‌شده، در خصوص عملکرد، اهداف و برنامه‌های آتی این مرکز با ایشان به گفت‌وگو پرداخت و برای رفع مشکلات پیش‌رو به‌ویژه در حوزه پروژه‌های عمرانی، مطالبی را عنوان کرد.

وی در پایان این بازدید، در مقبره شهدا منطقه حضور یافت و بر مزار شهدای گمنام فاتحه‌ای قرائت کرد. 



قدردانی از کارکنان دارای حسن اخلاق در شبکه بهداشت و درمان اسلامشهر

مدیر شبکه بهداشت و درمان اسلامشهر به دلیل حسن اخلاق، تکریم ارباب‌رجوع و عملکرد، از پنج تن از کارکنان این شبکه تقدیر کرد. در نامه دکتر محمدرضا سلمانی که به زهرا ربیعی، کارشناس مسئول واحد گسترش، شیخ‌الاسلام، کارشناس آزمایشگاه، معصومه بهرامی، کاردان مبارزه با بیماری‌ها، سکینه آقاپور، کاردان بهداشت حرفه‌ای و یونس بیاتی، متصدی واحد سمعی و بصری شبکه ارسال شده، آمده است:

به پاس قدردانی از شما کارمند مسئول و وظیفه‌شناس که با الهام از حسن اخلاق و تجلی آن در رفتار شایسته و تکریم به ارباب‌رجوع برای پیشبرد اهداف این مجموعه اهتمام می‌ورزید و در هر حال




گشت مشترک دوروزه رئیس مرکز بهداشت جنوب تهران با دادسرا

رئیس مرکز بهداشت جنوب تهران با واحد بهداشت محیط این مرکز و دادسرای ناحیه ۱۹ تهران در ایام ماه مبارک رمضان گشت مشترک دوروزه‌ای را انجام دادند.

پیرو سیاست‌های این مرکز مبنی بر استفاده از ظرفیت‌های سایر سازمان‌های بین بخشی به منظور تحقق اهداف برنامه تحول سلامت، گشت‌هایی با حضور دکتر قیوم زاده، رئیس مرکز بهداشت جنوب تهران، مهندس آزمون، کارشناس مسئول بهداشت محیط این مرکز، بازرس مربوطه و اسماعیلی، رئیس دادسرای ناحیه ۱۹ روزهای یکشنبه ۲۱ و دوشنبه ۲۹ خرداد ۹۶ انجام شد.

این بازدیدها از مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی حساس مانند رستوران، قنادی و در ساعات افطار انجام شد.

همچنین ضمن بازدید، سنجش دمای یخچال‌ها، پراکسیدروغن، بار میکروبی سطوح و مواد غذایی با دستگاه‌های پرتابل و نمونه‌برداری میکروبی و شیمی از زولبیا و بامیه، شیرینی‌تر، کباب‌کوبیده و جوجه‌کباب انجام شد. 




بازدید شبانه وزیر بهداشت از بیمارستان ضیائیان

دکتر هاشمی به همراه دکتر جعفریان از اورژانس و تعدادی از



و سال‌ها با اختلال تنفسی دست‌به‌گریبان بود پیوند شد. پس از برقراری خون‌رسانی به ارگان‌ها و اطمینان از سلامت فعالیت پمپاژ قلب پیوندی، گروه پیوند کلیه وارد عمل شدند و کلیه اهداشده نیز به این بیمار پیوند شد.

دکتر صالحی افزود: این جراحی از ساعت ۳ بعدازظهر آغاز شد و تا ساعت ۲۳ شب ادامه یافت؛ به‌نحوی که کارکنان و گروه پیوند حاضر در اتاق عمل ساعت‌ها بعد از مغرب افطار کردند.

دکتر آیتی رئیس بخش اورولوژی در این خصوص گفت: بدون همدلی و همکاری مشترک و برنامه‌ریزی‌های دقیق و از پیش تعیین‌شده نمی‌توان شاهد چنین عمل‌های جراحی پیچیده و درهم‌تنیده‌ای بود. 




هشتادمین نشست شورای بورس برگزار شد

هشتادمین نشست شورای بورس با حضور رئیس دانشگاه چهارشنبه ۳۱ خرداد ۹۵ در ستاد مرکزی برگزار شد.


در این جلسه سه درخواست دوره فرصت مطالعاتی خارج از کشور و تمدید آن، دو درخواست مأموریت داخل کشور اعضای هیئت‌علمی و غیر هیئت‌علمی، یک درخواست سفر برنامه‌ریزی‌شده خارج از کشور دانشکده پرستاری و مامایی و یک درخواست تمدید بورس تحصیلی بلند مدت خارج از کشور مطرح شد.

پس از آن، اعضای شورای بورس دانشگاه پس از انجام بررسی‌های لازم با پنج درخواست موافقت کردند.

در ادامه، مقرر شد تا طبق دستورالعمل سفرهای برنامه‌ریزی‌شده خارج و داخل کشور، روسای واحدهای پیشنهاددهنده سفر با مشخص کردن برنامه، نتایج سفر و همچنین ابعاد آموزشی، پژوهشی و توسعه آن، اصل نامه درخواستی را برای اعلام نظر به معاونت‌های ذی‌ربط ارسال کنند و رونوشت آن را صرفاً برای اطلاع به معاونت

بین‌الملل دانشگاه بفرستند. 

به مقررات حاکم و منشور اخلاقی پایبند بوده و تلاش خود را در جهت رضایت ایزد متعال و شهروندان بکار می‌برد، این لوح تقدیر پیشکش حضورتان می‌گردد.

امیدوارم که با نصب العین قراردادن دستورات اخلاقی و گسترش رفتار کریمانه شاهد تسری بیشتر این اخلاق در مجموعه همکاران محترم و سایرین باشیم. 



یک عمل موفقیت آمیز پیوند همزمان قلب و کلیه دیگر در بیمارستان امام خمینی در سال ۹۶

در همکاری مشترک گروه‌های جراحی قلب و اورولوژی مجتمع بیمارستانی امام خمینی (ره)، بیمار جوانی که سال‌ها از نارسایی قلبی و کلیوی پیشرفته رنج می‌برد، تحت عمل جراحی پیوند همزمان قلب و کلیه قرار گرفت و سلامتی خود را به دست آورد. روز یکشنبه ۲۱ خرداد ۹۶ مطابق با ۱۶ رمضان، در یک عمل جراحی هشت‌ساعته قلب و کلیه اهداشده از یک بیمار مرگ مغزی به خانم بیست‌ساله نیازمند پیوند، اهدا شد.

دکتر صالحی رئیس بخش جراحی قلب مجتمع، ضمن قدردانی از زحمات کارکنان اتاق عمل قلب، CICU و بخش قلب گفت: هماهنگی و همکاری بسیار خوبی بین همکاران گروه جراحی کلیه و جراحی قلب وجود دارد که نجات‌بخش جان هموطنانی بوده که مراکز درمانی دیگر به دلیل سختی و خطر بالای درمان به این مرکز ارجاع داده‌اند و ماحصل این همکاری قابل‌ستایش است.

وی در خصوص این عمل جراحی اعلام کرد: پس از انتقال قلب و کلیه اهداشده از بیمارستان مسیح دانشوری به اتاق عمل جراحی قلب مجتمع بیمارستانی امام خمینی (ره)، در ابتدا قلب اهداشده به دختر جوان بیست‌ساله که از نارسایی شدید و پیشرفته قلبی ناشی از بیماری مادرزادی رنج می‌برد



خرداد ۱۳۹۶
شماره ۱۵۵

اخبار
کوتاه